
П утёвку на две недели в 
детский санаторий им. 
А. А. Боброва выиграл 

17-летний москвич. Он уча-
ствовал в розыгрыше, состо-
явшемся на стенде Республи-
ки Крым на Международной 
выставке-форуме «Россия» в 
Москве. Здесь, в рамках дека-
ды «Крым. Здоровье» прошла 
презентация оздоровительно-
го учреждения, история кото-
рого началась в 1902 году в 
Алупке. 

– Наш санаторий специали-
зируется на лечении патоло-
гий костно-мышечных заболе-
ваний, врождённых патоло-
гий, реабилитации после опе-
раций и травм, а также про-
филактике заболеваний орга-
нов верхних дыхательных 
путей. Лечебно-оздоровитель-
ный комплекс располагает со-
временным диагностическим 
и лечебно-реабилитацион-
ным оборудованием. Имеет в 
своём штате высококвалифи-
цированных специалистов, – 
кратко охарактеризовала 
здравницу директор детского 
санатория им. А. А. Боброва 
Ирина Лазарян. 

В рамках презентации по-
сетителям крымского стенда 
рассказали о специализации 
и возможностях санатория, 
для детей и взрослых провели 
мастер-классы по росписи 
морской гальки акварелью. 
Желающие могли изучить 
клетки крови под микроско-
пом с подробным рассказом 
сотрудника санатория. 

Гости с удовольствием уча-
ствовали во флэшмобе «Мы за 
ЗОЖ», разучив пару нехитрых 
упражнений, самостоятельно 
изготовили ароматические 
саше из трав, собранных на 

территории санатория. Так 
что аромат приморской «Бо-
бровки» теперь разлетится по 
всем регионам нашей боль-
шой страны – в мастер-клас-
сах, розыгрыше путёвок и го-
лосовании за стенд Крыма 
участвовали россияне от Чу-
котки до Калининграда. Были 
и крымчане, которые приеха-
ли в Москву, чтобы посетить 
выставку-форум «Россия». 

Дружба «Крымской газеты» 
с детским противотуберкулёз-
ным санаторием им. А. А. Бо-
брова началась много лет на-
зад, в непростые для санато-
рия времена. На рубеже тыся-
челетий тогдашние украин-
ские власти здравницу пыта-
лись закрыть. Тогда 
журналисты «Крымской газе-
ты» вместе с родителями боль-
ных детей и сотрудниками 
начали многолетнюю борьбу 
за выживание исторической 
«Бобровки». 

Прошли годы, санаторий 
встал на ноги и сегодня работа-
ет круглый год – с полной за-
полняемостью зимой и летом. 

Полина БАБУШКИНА. 

В СТРАНЕ И КРЫМУ

СТАТУС БЕЗ КОНТРАКТА. Участникам спе-
циальной военной операции будут при-
сваивать статус ветерана боевых дей-
ствий вне зависимости от наличия кон-
тракта, такое  поручение  дал Владимир 
Путин. Присвоить статус ветерана мож-
но будет на основании документов, под-
тверждающих ранение, травму, конту-
зию или заболевание, либо на основа-
нии наградного материала. Выполнить 
поручение президента необходимо к 1 
апреля. 

С ПОМОЩЬЮ НЕЙРОСЕТИ.  Центральная 
избирательная комиссия РФ использует 
для проверки подписных листов в под-
держку претендентов в кандидаты на 
должность президента РФ специальный 
технический комплекс. Он ускоряет ра-
боту в 8–10 раз и позволяет применять 
для безошибочной работы нейросети.

НАРИСУЙ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА. В 
Крыму стартует первый этап конкурса 
детских рисунков «Нарисуй защитника 
Отечества». В прошлом году Крымский 
филиал фонда «Защитники Отечества» 
уже проводил конкурс детских рисун-
ков и получил огромное количество за-
мечательных работ. Теперь этот конкурс 
перешёл в статус всероссийского. Он 
пройдёт в два основных этапа: первый 
– региональный (сбор работ до 10 фев-
раля), второй – оценка отобранных ра-
бот (10–15 февраля). Работы можно при-
сылать на электронную почту: 
82-gosfond@mail.ru

РЕЗЕРВ ДЛЯ ЧС. В Крыму создан матери-
ально-технический резерв на случай 
чрезвычайных ситуаций на сумму  
211 миллионов рублей. Это продоволь-
ствие, вещи, строительные материалы, 
медикаменты и оборудование, нефте-
продукты. За прошлый год на террито-
рии республики было зарегистрирова-
но 12 чрезвычайных ситуаций. Боль-
шинство из них касались вопросов по-
жарной безопасности.

«МАЛЕНЬКАЯ 
СТРАНА» 
с большой историей 

Сертификат на путёвку в 
санаторий победителю вручают 
сотрудники здравницы Ольга 
Горобец и Ирина Лазарян.  
Фото автора

БОЛЬШЕ 
ФОТО  

НА САЙТЕ

16+

GAZETACRIMEA.RU

№ 14 (21719)

ПОНЕДЕЛЬНИК

29 января 

2024 года

Издаётся с 6 июля 1934 года

ТВ: понедельник
вторник

Указ Главы Республики Крым об установлении ежемесячной денежной выплаты  
сотрудникам органов внутренних дел СТР. 2 

В ТЕМУ

Декада «Крым. Здоровье», 
инициированная крымским 
Минздравом, стартовала на 
ВДНХ 24 января и продлится 
до 1 февраля. На стенде Кры-
ма пройдут презентации са-
наториев для оздоровления 
детей и взрослых «Искра», 
«Симеиз», «Прибой», «До-
лоссы», «Чайка» им. Гелило-
вичей», «Южнобережный», 
«Здравница», «Морской», 
санатория им. Н. К.  Крупской,  
специализированного спи-
нального  санатория имени 
академика Н. Н. Бурденко,  
а также Академического 
научно-исследовательско-
го института физических 
методов лечения, медицин-
ской климатологии и реаби-
литации им. И. М. Сеченова и 
Республиканской больницы 
восстановительного лечения 
«Чёрные воды».

В РАМКАХ ПРЕЗЕНТА-
ЦИИ ПОСЕТИТЕЛЯМ 
КРЫМСКОГО СТЕНДА  
РАССКАЗАЛИ О СПЕЦИАЛИ-
ЗАЦИИ И ВОЗМОЖНОСТЯХ 
САНАТОРИЯ, ДЛЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ПРОВЕЛИ 
МАСТЕР-КЛАССЫОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ

На этой неделе (29 января – 4 февра-
ля) приёмы граждан от имени Предсе-
дателя Государственного Совета Ре-
спублики Крым Владимира Константи-
нова состоятся:
n 29 января – Сакский район, город 
Саки,
n 30 января – Кировский район,
n 31 января – Белогорский район, 
включая г. Белогорск,
n 1 и 2 февраля – Ленинский район, 
n 2 февраля – Керчь. 
Записаться на приём можно в город-
ских и районных советах, а также че-
рез официальные страницы Владими-
ра Константинова в социальных сетях 
«ВКонтакте» и «Одноклассники».



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым2
gazetacrimea.ru

ПОНЕДЕЛЬНИК
29 января
2024 года

ОФИЦИАЛЬНО

®¥�¢��¦��¶�« ¬ª®�¦£¥£�¥«¶§
©¼�ÎÌÍ»ÈÉ½ÆÀÈÃÃ�ÀÁÀÇÀÌÚÒÈÉÄ�¿ÀÈÀÁÈÉÄ�½ÖÊÆ»ÍÖ�ÌÉÍËÎ¿ÈÃÅ»Ç�

ÉË¾»ÈÉ½�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ��Â»ÇÀÔ»ÙÔÃÇ�¿ÉÆÁÈÉÌÍÃ�ÇÆ»¿ÓÀ¾É��ÌËÀ¿ÈÀ¾É�
Ã�ÌÍ»ËÓÀ¾É�È»Ò»Æ×ÌÍ½ÎÙÔÀ¾É�ÌÉÌÍ»½»�½�ÊÉ¿Ë»Â¿ÀÆÀÈÃÚÐ�Ê»ÍËÎÆ×ÈÉ�
ÊÉÌÍÉ½ÉÄ�ÌÆÎÁ¼Ö�ÊÉÆÃÑÃÃ��ÊËÉÐÉ¿ÚÔÃÐ�ÌÆÎÁ¼Î�½�ÍÀËËÃÍÉËÃ»Æ×ÈÖÐ�
ÉË¾»È»Ð�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½»�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�«ÉÌÌÃÄÌÅÉÄ�¯À¿ÀË»ÑÃÃ�
È»�Ë»ÄÉÈÈÉÇ�ÎËÉ½ÈÀ��ÊÉ¿ÒÃÈÀÈÈÖÐ�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½Î�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�

ÊÉ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÀ�¥ËÖÇ
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О 

мерах, осуществляемых в субÕектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, статьями 
10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК�2022 «Об исполнительных органах 
Республики Крым», в целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения общественной 
безопасности на территории Республики Крым постановляю:

Установить ежемесячную денежную выплату в размере 10 000 рублей сотрудникам органов вну-
тренних дел, замещающим должности младшего, среднего и старшего начальствующего состава в 
подразделениях патрульно-постовой службы полиции, проходящих службу в территориальных органах 
Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне, подчиненных Министер-
ству внутренних дел по Республике Крым (далее – ежемесячная денежная выплата), согласно при-
ложению к настоящему Указу (прилагается).

Установить, что ежемесячная денежная выплата осуществляется пропорционально времени фак-
тического выполнения сотрудниками органов внутренних дел, замещающими должности, указанные в 
пункте 1 настоящего Указа, служебных обязанностей в соответствующем календарном месяце.

Определить Министерство труда и социальной защиты Республики Крым уполномоченным исполни-
тельным органом Республики Крым на осуществление ежемесячной денежной выплаты.

Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты сотрудникам органов внутренних дел, за-
мещающим должности, указанные в пункте 1 настоящего Указа, утверждается Советом министров 
Республики Крым. 

Определить, что предоставление ежемесячной денежной выплаты осуществляется в соответствии 
с представленными Министерством внутренних дел по Республике Крым в Министерство труда и со-
циальной защиты Республики Крым ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за от-
четным, списками сотрудников органов внутренних дел, замещающих должности, указанные в пункте 
1 настоящего Указа, с отражением по каждому сотруднику суммы, которая подлежит выплате, рас-
считанной согласно пункту 2 настоящего Указа. 

Настоящий Указ вступает в силу с даты официального опубликования, распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 1 января 2024 года, и действует до 31 декабря 2024 года.

�Æ»½»�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ�
¬���¥¬�¨©�

г. Симферополь,
23 января 2024 года
№ 10-У

Приложение 
к Указу Главы Республики Крым

от «23» января 2024 года № 10-У

ªÀËÀÒÀÈ×�ÍÀËËÃÍÉËÃ»Æ×ÈÖÐ�ÉË¾»ÈÉ½�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½»�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�
«ÉÌÌÃÄÌÅÉÄ�¯À¿ÀË»ÑÃÃ�È»�Ë»ÄÉÈÈÉÇ�ÎËÉ½ÈÀ��ÊÉ¿ÒÃÈÀÈÈÖÐ�

§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½Î�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�ÊÉ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÀ�¥ËÖÇ
ì�Ê�Ê ªÀËÀÒÀÈ×�ÍÀËËÃÍÉËÃ»Æ×ÈÖÐ�ÉË¾»ÈÉ½�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½»�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�«ÉÌÌÃÄÌÅÉÄ�¯À¿ÀË»ÑÃÃ�

È»�Ë»ÄÉÈÈÉÇ�ÎËÉ½ÈÀ��ÊÉ¿ÒÃÈÀÈÈÖÐ�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½Î�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�ÊÉ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÀ�¥ËÖÇ
1. УМВД России по г. Евпатории
2. УМВД России по г. Симферополю
3. УМВД России по г. Керчи
4. УМВД России по г. Ялте
5. ОМВД России по г. Алуште
6. ОМВД России по Симферопольскому району
7. ОМВД России по г. Судаку
8. ОМВД России по г. Феодосии
9. МО МВД России по «Сакский»

ª©¬­�¨©�¦ ¨£ �
¬©� ­��§£¨£¬­«©��« ¬ª®�¦£¥£�¥«¶§

от 23 января 2024 г. № 21 
г. Симферополь

�©¼�ÎÍ½ÀËÁ¿ÀÈÃÃ�ªÉËÚ¿Å»�ÊÉÉÔËÀÈÃÚ�ÊÉ¼À¿ÃÍÀÆÀÄ�ËÀ¾ÃÉÈ»Æ×ÈÉ¾É�
ØÍ»Ê»��ÊÉ¼À¿ÃÍÀÆÀÄ�Ã�ÊËÃÂÀËÉ½�ÉÍ¼ÉËÉÒÈÉ¾É�Ã�ÏÃÈ»Æ×ÈÉ¾É�ØÍ»ÊÉ½�
ÒÀÇÊÃÉÈ»Í»�ÊÉ�ÊËÉÏÀÌÌÃÉÈ»Æ×ÈÉÇÎ�Ç»ÌÍÀËÌÍ½Î�gªËÉÏÀÌÌÃÉÈ»ÆÖo��

»�Í»ÅÁÀ�ÃÐ�È»ÌÍ»½ÈÃÅÉ½�Ã�ÊËÃÂÈ»ÈÃÃ�ÎÍË»ÍÃ½ÓÃÇ�ÌÃÆÎ�ÊÉÌÍ»ÈÉ½ÆÀÈÃÚ�
¬É½ÀÍ»�ÇÃÈÃÌÍËÉ½�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ�ÉÍ�11�»ÊËÀÆÚ�2023�¾É¿»�ì�2�0

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Респу-
блики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК�2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», в 
рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федера-
ции «Развитие образования»

Совет министров Республики Крым постановляет:
 Утвердить прилагаемый Порядок поощрения победителей регионального Øтапа, победителей и при-

зеров отборочного и финального Øтапов чемпионата по профессиональному мастерству «Профессио-
налы», а также их наставников.

Признать утратившим силу постановление Совета министров Республики Крым от 11 апреля 2023 
года № 280 «Об утверждении Порядка поощрения победителей и призеров финала чемпионата по про-
фессиональному мастерству «Профессионалы» и признании утратившими силу некоторых постановле-
ний Совета министров Республики Крым».

Н астоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
ªËÀ¿ÌÀ¿»ÍÀÆ×�¬É½ÀÍ»�ÇÃÈÃÌÍËÉ½�
«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ�¹���©±�¨¹¥

Приложение
к постановлению

Совета министров
Республики Крым

от «23» января 2024 года № 21

ªÉËÚ¿ÉÅ�
Ê���ÉÉÔËÀÈÃÚ�ÊÉ¼À¿ÃÍÀÆÀÄ�ËÀ¾ÃÉÈ»Æ×ÈÉ¾É�ØÍ»Ê»��ÊÉ¼À¿ÃÍÀÆÀÄ�Ã�ÊËÃÂÀËÉ½�
ÉÍ¼ÉËÉÒÈÉ¾É�Ã�ÏÃÈ»Æ×ÈÉ¾É�ØÍ»ÊÉ½�ÒÀÇÊÃÉÈ»Í»�ÊÉ�ÊËÉÏÀÌÌÃÉÈ»Æ×ÈÉÇÎ�

Ç»ÌÍÀËÌÍ½Î�gªËÉÏÀÌÌÃÉÈ»ÆÖo��»�Í»ÅÁÀ�ÃÐ�È»ÌÍ»½ÈÃÅÉ½�
,��©¼ÔÃÀ�ÊÉÆÉÁÀÈÃÚ

1.1. Н астоящий Порядок определяет размер и условия поощрения победителей регионального Øтапа, 
победителей и призеров отборочного и финального Øтапов чемпионата по профессиональному мастер-
ству «Профессионалы», а также их наставников (далее – поощрение).

,,��®����ÌÆÉ½ÃÚ�ÊÉÉÔËÀÈÃÚ
2.1. У словиями поощрения являются:
– п  ризнание участника чемпионата от Республики Крым победителем (первое место) регионального, 

отборочного, финального Øтапов чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»;
– признание участника чемпионата от Республики Крым призером (второе, третье места) отборочно-

го, финального Øтапов чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»;
– п  одготовка наставником победителя (первое место) регионального, отборочного, финального Øта-

пов чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»;
– подготовка наставником призера (второе, третье места) отборочного, финального Øтапов чемпио-

ната по профессиональному мастерству «Профессионалы»;
– р егистрация по месту жительства в Республике Крым.

,,,��«����»ÂÇÀË�Ã�ÊÉËÚ¿ÉÅ�½ÖÊÆ»ÍÖ
3.1. П оощрения выплачиваются в следующих размерах:
– победителю (первое место) финального Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству 

«Профессионалы» в размере 100 000 рублей;
– призеру (второе место) финального Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству «Про-

фессионалы» в размере 90 000 рублей;
– призеру (третье место) финального Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству «Про-

фессионалы» в размере 80 000 рублей;
– победителю (первое место) отборочного Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству 

«Профессионалы» в размере 70 000 рублей;
– призеру (второе место) отборочного Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству «Про-

фессионалы» в размере 60 000 рублей;
– призеру (третье место) отборочного Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству «Про-

фессионалы» в размере 50 000 рублей;
– победителю (первое место) регионального Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству 

«Профессионалы» в размере 30 000 рублей.
3    .2. Размер поощрения наставнику составляет 100� от размера поощрения победителя региональ-

ного, отборочного и финального Øтапов, призера отборочного, финального Øтапов чемпионата по про-
фессиональному мастерству «Профессионалы».

3.3. Д ля получения поощрения победитель (призер) представляет в Министерство образования, на-
уки и молодежи Республики Крым в течение 10 рабочих дней со дня подведения итогов соответству-
ющего Øтапа чемпионата:

3.3.1. з аявление о выплате поощрения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
3.3.2. к  опию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
3.3.3.   согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку;
3.3.4. реквизиты счета, открытого в кредитной организации, для перечисления денежных средств.
3.4. Для получения поощрения наставник победителя регионального, отборочного, финального 

Øтапов, наставник призера отборочного, финального Øтапов чемпионата по профессиональному ма-
стерству «Профессионалы» представляет в Министерство образования, науки и молодежи Республики 
Крым в течение 10 рабочих дней со дня подведения итогов соответствующего Øтапа чемпионата:

3.4.1. з аявление о выплате поощрения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
3.4.2. д окумент, удостоверяющий, что заявитель является наставником победителя регионального, 

отборочного, финального Øтапов, наставником призера отборочного, финального Øтапов чемпионата 
по профессиональному мастерству «Профессионалы»;

ЯЛТА ПОДПИСАЛА СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ С НИКАРАГУА
kianews24.ru

ОФОРМИТЕ ПОДПИСКУ 
на «Крымскую газету» и «Крымский журнал»

НЕ ВЫХОДЯ ИЗ ДОМА!

Просто 
отсканируйте 
QR-код и перейдите 
на сайт подписки

если нет времени регистрироваться 
самому, тогда мы сделаем это за вас! 

Отправьте сообщение 
со словом «ПОДПИСКА» по тел.: 

+ 7 (978) 000 00 33

Подписаться можно по всей России! 

16+



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров
Республики Крым 3

gazetacrimea.ru
ПОНЕДЕЛЬНИК

29 января
2024 года

КЕРЧАНИН ПРОПИСАЛ У СЕБЯ В КВАРТИРЕ 19 ИНОСТРАНЦЕВ И ПОЖАЛЕЛ ОБ ЭТОМ
kianews24.ru

3.4.3. к опию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
3.4.4.  согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку;
3.4.5. реквизиты счета, открытого в кредитной организации, для перечисления денежных средств.
Оригиналы документов, указанных в подпункте 3.3.2 пункта 3.3, подпункте 3.4.3 пункта 3.4 настоя-

щего Порядка представляются для обозрения.
3.5. М инистерство образования, науки и молодежи Республики Крым в течение 5 рабочих дней со 

дня получения документов, указанных в пунктах 3.3, 3.4, принимает одно из следующих решений:
– п редоставить поощрение;
– о тказать в предоставлении поощрения.
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым направляет заявителям письмен-

ное уведомление о принятом решении.
3.6. О снованием для отказа в предоставлении поощрения является:
– н епредставление полного пакета документов, указанных в пунктах 3.3, 3.4 настоящего Порядка;
– п редставление документов, содержащих неполные и (или) недостоверные сведения.
3.7. П оощрение перечисляется на расчетный счет заявителя, открытый в кредитной организации, в 

течение 20 рабочих дней со дня принятия решения.
,9��£����ÌÍÉÒÈÃÅÃ�ÏÃÈ»ÈÌÃËÉ½»ÈÃÚ

4.1. В ыплата поощрения производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете Республики Крым Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым на теку-
щий год и на плановый период.

9��¥����ÉÈÍËÉÆ×
5.1. К онтроль за целевым расходованием бюджетных средств осуществляется Министерством об-

разования, науки и молодежи Республики Крым.

Приложение 1
к Порядку поощрения победителей реги-

онального Øтапа, победителей и призеров 
отборочного и финального Øтапов чемпи-
оната по профессиональному мастерству 

«Профессионалы», а также их наставников

Форма Заявления о выплате поощрения
Министерство образования, 
науки и молодежи Республики Крым
от BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB,

(фамилия, имя, отчество полностью)
проживающего(ей) по адресу:
паспорт серии BBB № BBBBBBBBBBBBBBBBBBB
выдан: BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

(наименование отделения ФМС)
«BBBB» BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBг.,
страховой номер индивидуального лицевого 
счета (СНИЛС): BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB,
идентификационный номер налогоплатель-
щика (ИНН): BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
телефон BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу причитающееся мне поощрение как BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
(победителю, призеру, наставнику победителя, наставнику призера)
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB 
(регионального, отборочного, финального) Øтапа чемпионата по профессиональному мастерству 

«Профессионалы» перечислить по следующим реквизитам: BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
                                                                                                                   (номер счета, 

                                                                                                              наименование кредитной организации)
К заявлению прилагаю следующие документы:
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

        Дата   Подпись

Приложение 2
к Порядку поощрения победителей реги-

онального Øтапа, победителей и призеров 
отборочного и финального Øтапов чемпи-
оната по профессиональному мастерству 

«Профессионалы», а также их наставников

Форма Согласия на обработку персональных данных
Министерство образования, 
науки и молодежи Республики Крым
от BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB,

(фамилия, имя, отчество полностью)
проживающего(ей) по адресу:
паспорт серии BBB № BBBBBBBBBBBBBBBBBBB
выдан: BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

(наименование отделения ФМС)
«BBBB» BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBг.,
страховой номер индивидуального лицевого 
счета (СНИЛС): BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB,
идентификационный номер налогоплатель-
щика (ИНН): BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
телефон BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB (фамилия, имя, отчество (при наличии),
настоящим даю свое согласие Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым, 

расположенному по адресу: г. Симферополь, пер. Совнаркомовский, 3, на обработку моих персо-
нальных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих 
интересах.

Согласие дается мною для целей, связанных с выплатой поощрения победителям и призерам отбо-
рочных и финальных Øтапов, победителям регионального Øтапа чемпионата по профессиональному ма-
стерству «Профессионалы», а также их наставникам, и распространяется на следующую информацию:

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, место рождения, данные документа, удосто-
веряющего личность (тип документа, серия, номер, орган, выдавший документ, дата выдачи), адрес 
места жительства, адрес места пребывания, сведения, содержащиеся в предоставленных мною до-
кументах.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (опе-
рации) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках 
исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, совершаемых с использо-
ванием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении моих персональных 
данных, предоставляемых для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, на-
копление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных 
данных, мне разÕяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.

Дата  подпись 

ª©¬­�¨©�¦ ¨£ �
¬©� ­��§£¨£¬­«©��« ¬ª®�¦£¥£�¥«¶§

от 24 января 2024 г. № 26 
г. Симферополь

©¼�ÎÍ½ÀËÁ¿ÀÈÃÃ�ªÉËÚ¿Å»�ÊËÀ¿ÉÌÍ»½ÆÀÈÃÚ�ÀÁÀÇÀÌÚÒÈÉÄ�¿ÀÈÀÁÈÉÄ�
½ÖÊÆ»ÍÖ�ÌÉÍËÎ¿ÈÃÅ»Ç�ÉË¾»ÈÉ½�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ��Â»ÇÀÔ»ÙÔÃÇ�

¿ÉÆÁÈÉÌÍÃ�ÇÆ»¿ÓÀ¾É��ÌËÀ¿ÈÀ¾É�Ã�ÌÍ»ËÓÀ¾É�È»Ò»Æ×ÌÍ½ÎÙÔÀ¾É�ÌÉÌÍ»½»�
½�ÊÉ¿Ë»Â¿ÀÆÀÈÃÚÐ�Ê»ÍËÎÆ×ÈÉ�ÊÉÌÍÉ½ÉÄ�ÌÆÎÁ¼Ö�ÊÉÆÃÑÃÃ��ÊËÉÐÉ¿ÚÔÃÐ�
ÌÆÎÁ¼Î�½�ÍÀËËÃÍÉËÃ»Æ×ÈÖÐ�ÉË¾»È»Ð�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½»�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�

«ÉÌÌÃÄÌÅÉÄ�¯À¿ÀË»ÑÃÃ�È»�Ë»ÄÉÈÈÉÇ�ÎËÉ½ÈÀ��ÊÉ¿ÒÃÈÀÈÈÖÐ�
§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½Î�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�ÊÉ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÀ�¥ËÖÇ

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республи-
ки Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК�2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Ука-
зом Главы Республики Крым от 23 января 2024 года № 10-У «Об установлении ежемесячной денежной 
выплаты сотрудникам органов внутренних дел, замещающим должности младшего, среднего и стар-
шего начальствующего состава в подразделениях патрульно-постовой службы полиции, проходящих 
службу в территориальных органах Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном 
уровне, подчиненных Министерству внутренних дел по Республике Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты сотрудникам 

органов внутренних дел, замещающим должности младшего, среднего и старшего начальствующего 
состава в подразделениях патрульно-постовой службы полиции, проходящих службу в территориаль-
ных органах Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне, подчиненных 
Министерству внутренних дел по Республике Крым.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб ликования, распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, и действует до 31 декабря 2024 года.

ªËÀ¿ÌÀ¿»ÍÀÆ×�¬É½ÀÍ»�ÇÃÈÃÌÍËÉ½
«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ�

¹���©±�¨¹¥

Приложение 
к постановлению Совета министров 

Республики Крым от «24» января 2024 
года №  26

ªÉËÚ¿ÉÅ�ÊËÀ¿ÉÌÍ»½ÆÀÈÃÚ�ÀÁÀÇÀÌÚÒÈÉÄ�¿ÀÈÀÁÈÉÄ�½ÖÊÆ»ÍÖ�
ÌÉÍËÎ¿ÈÃÅ»Ç�ÉË¾»ÈÉ½�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ��Â»ÇÀÔ»ÙÔÃÇ�¿ÉÆÁÈÉÌÍÃ�
ÇÆ»¿ÓÀ¾É��ÌËÀ¿ÈÀ¾É�Ã�ÌÍ»ËÓÀ¾É�È»Ò»Æ×ÌÍ½ÎÙÔÀ¾É�ÌÉÌÍ»½»�½�

ÊÉ¿Ë»Â¿ÀÆÀÈÃÚÐ�Ê»ÍËÎÆ×ÈÉ�ÊÉÌÍÉ½ÉÄ�ÌÆÎÁ¼Ö�ÊÉÆÃÑÃÃ��ÊËÉÐÉ¿ÚÔÃÐ�
ÌÆÎÁ¼Î�½�ÍÀËËÃÍÉËÃ»Æ×ÈÖÐ�ÉË¾»È»Ð�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½»�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�

«ÉÌÌÃÄÌÅÉÄ�¯À¿ÀË»ÑÃÃ�È»�Ë»ÄÉÈÈÉÇ�ÎËÉ½ÈÀ��ÊÉ¿ÒÃÈÀÈÈÖÐ�
§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½Î�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�ÊÉ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÀ�¥ËÖÇ

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления ежемесячной денежной вы-
платы сотрудникам органов внутренних дел, замещающим должности младшего, среднего и старшего 
начальствующего состава в подразделениях патрульно-постовой службы полиции, проходящих службу 
в территориальных органах Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне, 
подчиненных Министерству внутренних дел по Республике Крым (далее – ежемесячная денежная вы-
плата, сотрудники ОВД). 

Ежемесячная денежная выплата предоставляется за счет средств бюджета Республики Крым и со-
ставляет 10 000 рублей.

2. Ежемесячная денежная выплата предоставляется сотрудникам ОВД, за исключением:
сотрудников, служба которых в органах внутренних дел приостановлена;
прикомандированных сотрудников. 
3. Ежемесячная денежная выплата производится пропорционально времени выполнения сотрудни-

ком ОВД служебных обязанностей в соответствующем календарном месяце в Республике Крым.
Ежемесячная денежная выплата не производится за следующие периоды: 
нахождения сотрудника ОВД в распоряжении федерального органа исполнительной власти в сфере 

внутренних дел, его территориального органа, подразделения;
нахождения сотрудника ОВД в основном и других видах отпусков, предусмотренных законодатель-

ством Российской Федерации для сотрудников органов внутренних дел, в том числе в отпуске по бере-
менности и родам, а также отпуске по уходу за ребенком;

нахождения сотрудника ОВД в служебной командировке за пределами Республики Крым;
временной нетрудоспособности сотрудника ОВД, подтвержденной документально;
временного отстранения сотрудника ОВД от выполнения служебных обязанностей.
4. Предоставление ежемесячной денежной выплаты осуществляется на основании списков сотруд-

ников ОВД (далее – Списки), сформированных Министерством внутренних дел по Республике Крым 
(далее – МВД по Республике Крым) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Ежеме-
сячная денежная выплата рассчитывается МВД по Республике Крым пропорционально времени фак-
тического выполнения сотрудниками ОВД служебных обязанностей в соответствующем календарном 
месяце в Республике Крым, с отражением по каждому сотруднику ОВД суммы, которая подлежит вы-
плате, с учетом положений, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего Порядка.

5. Списки формируются и передаются с соблюдением требований законодательства Российской Фе-
дерации в сфере защиты персональных данных.



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым4
ПОНЕДЕЛЬНИК
29 января
2024 года

gazetacrimea.ru

В КРЫМУ НАБЛЮДАЮТ РЕДКОЕ ЯВЛЕНИЕ  МИГРАЦИЮ ВОДОПЛАВАЮЩИХ ПТИЦ
kianews24.ru

6. Списки, сформированные МВД по Республике Крым, передаются в Министерство труда и соци-
альной защиты Республики Крым (далее – Минтруд РК) не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным.

МВД по Республике Крым несет ответственность за достоверность информации, указанной в Спи-
сках.

7. Списки в течение 1 рабочего дня после получения передаются Минтрудом РК в Государственное 
казÛнное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления ма-
териально-технической базы учреждений социального обеспечения и занятости в Республике Крым» 
(далее – ГКУ РК «Центр социальных выплат») для формирования базы данных получателей ежемесяч-
ной денежной выплаты с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере 
защиты персональных данных.

8. ГКУ РК «Центр социальных выплат» производит ежемесячную денежную выплату сотрудникам 
ОВД, указанным в Списках, путем перечисления денежных средств на счета, открытые сотрудниками 
ОВД в кредитных организациях.

Ежемесячная денежная выплата выплачивается ГКУ РК «Центр социальных выплат» в течение 3 
рабочих дней, следующих за днем получения списков из Минтруда РК.

9. Финансирование ежемесячной денежной выплаты осуществляется в пределах бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных на Øти цели в бюджете Республики Крым на соответствующий финансовый 
год (плановый период).

Приложение  
к Порядку предоставления ежемесячной 
денежной выплаты сотрудникам органов 

внутренних дел, замещающим долж-
ности младшего, среднего и старшего 

начальствующего состава в подразделе-
ниях патрульно-постовой службы полиции, 

проходящих службу в территориальных 
органах Министерства внутренних дел 

Российской Федерации на районном уров-
не, подчиненных Министерству внутренних 

дел по Республике Крым

¯ÉËÇ»�ÌÊÃÌÅ»�ÌÉÍËÎ¿ÈÃÅÉ½�ÉË¾»ÈÉ½�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ��Â»ÇÀÔ»ÙÔÃÐ�
¿ÉÆÁÈÉÌÍÃ�ÇÆ»¿ÓÀ¾É��ÌËÀ¿ÈÀ¾É�Ã�ÌÍ»ËÓÀ¾É�È»Ò»Æ×ÌÍ½ÎÙÔÀ¾É�ÌÉÌÍ»½»��

½�ÊÉ¿Ë»Â¿ÀÆÀÈÃÚÐ�Ê»ÍËÎÆ×ÈÉ�ÊÉÌÍÉ½ÉÄ�ÌÆÎÁ¼Ö�ÊÉÆÃÑÃÃ�½�
ÍÀËËÃÍÉËÃ»Æ×ÈÖÐ�ÉË¾»È»Ð�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½»�½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�«ÉÌÌÃÄÌÅÉÄ�

¯À¿ÀË»ÑÃÃ�È»�Ë»ÄÉÈÈÉÇ�ÎËÉ½ÈÀ��ÊÉ¿ÒÃÈÀÈÈÖÐ�§ÃÈÃÌÍÀËÌÍ½Î�
½ÈÎÍËÀÈÈÃÐ�¿ÀÆ�ÊÉ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÀ�¥ËÖÇ��¿ÆÚ�ÉÌÎÔÀÌÍ½ÆÀÈÃÚ�ÀÁÀÇÀÌÚÒÈÉÄ�

¿ÀÈÀÁÈÉÄ�½ÖÊÆ»ÍÖ
Формат файла – &69, разделитель – точка с запятой (;) 
В первой строке файла содержатся заголовки столбцов.
Для одного гражданина в файле может быть более 1 строки только в случае подачи сумм за разные 

месяцы.
Таблица 1.

ì�
Ê�Ê

¨»ÃÇÀÈÉ½»ÈÃÀ�ÌÍÉÆ¼Ñ» ¢»¾ÉÆÉ½ÉÅ�
ÌÍÉÆ¼Ñ»

¥ÉÇÇÀÈÍ»ËÃÄ

1. Фамилия VXUQDPH Строка
2. Имя QDPH Строка
3. Отчество VHFRQG1DPH Строка
4. Дата рождения ELUWKGD\ Дата в формате ДД.00.ГГГГ
5. СНИЛС VQLOV Строка вида 012-345-678 90
6. Адрес регистрации UHJ$GGUHVV Строка
7. Серия документа, удостоверяющего личность (па-

спорт гражданина Российской Федерации)
VHULHV Строка, например 7302

8. Номер документа, удостоверяющего личность (па-
спорт гражданина Российской Федерации)

QXPEHU Строка, например 599987

9. Дата выдачи документа, удостоверяющего личность 
(паспорт гражданина Российской Федерации)

LVVXH'DWH Дата в формате ДД.00.ГГГГ

10. Организация, выдавшая документ, удостоверяю-
щий личность (паспорт гражданина Российской 
Федерации)

LVVXH2UJ Строка

11. Место службы ZRUN3ODFH Строка
12. Должность ZRUN3RVLWLRQ Строка
13. Наименование банка EDQN1DPH Строка, например РНКБ
14. БИК ELN Строка
15. Номер счета (расчетный счет банковской карты) DFFRXQW1XPEHU Строка, 20 символов
16. Месяц начисления PRQWK Число, порядковый номер месяца
17. Год начисления \HDU Число
18. Сумма начисления, руб. VXP Число, 2 знака после запятой
19. Примечание FRPPHQW Резерв

ОБЪЯВЛЕНИЕ

1. Отдел лицензионно-разрешительной работы Росгвардии по г. Симферополю информирует 
владельцев гражданского оружия, что в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2021 
г. № 231-ФЗ запрещено хранение списанного оружия гражданами и юридическими лицами без 
уведомления об Øтом подразделений Росгвардии по месту жительства гражданина либо по месту 
нахождения юридического лица. Телефон для справок �7 (989) 610-32-69.

2. Отдел лицензионно-разрешительной работы Росгвардии по городу Симферополю информи-
рует граждан, что оказание государственных услуг в Øлектронном виде реализовано с помощью 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных ус-
луг». Граждане, имеющие доступ к сети Интернет, могут воспользоваться всеми преимуществами 
быстрого и бесконтактного документооборота и получить необходимые услуги без потери време-
ни и качества. Телефон для справок �7 (989) 610-32-69.

3. Отдел лицензионно-разрешительной работы Росгвардии по городу Симферополю информи-
рует владельцев гражданского оружия и представителей юридических лиц о запретах и ограни-
чениях, предусмотренных Федеральным законом № 150 – ФЗ «Об оружии», в части безусловного 
соблюдения установленных запретов ношения, хранения и перевозки оружия, в том числе и не-
правомерного его применения. Телефон для справок �7 (989) 610-32-69.

4. Отдел лицензионно-разрешительной работы Росгвардии по городу Симферополю информи-
рует об изменениях в Федеральном законе № 150 ФЗ «Об оружии», вступивших в силу 30 марта 
2023 года, на основании Федерального закона № 638 от 29 декабря 2022 года, об ужесточе-
нии требований по выдаче лицензий на приобретение, Øкспонирование или коллекционирование 
оружия, а также регулированию иных правоотношений, возникающих при обороте гражданского 
оружия. Телефон для справок: 8 (989) 610-32-69. 

ДОКУМЕНТЫ

ª«£¥�¢
£¨¬ª ¥±££�ª©�¨��¢©«®�¢��­ °¨£² ¬¥£§�¬©¬­©º¨£ §�¬�§©°©�¨¶°�

§�³£¨�£��«®�£°��£�©��­ °¨£¥£�« ¬ª®�¦£¥£�¥«¶§
17.01.2024 г. Симферополь № 4�ОД

g©�½ÈÀÌÀÈÃÃ�ÃÂÇÀÈÀÈÃÄ�½�ªÉÆÉÁÀÈÃÀ�É¼�©¼ÔÀÌÍ½ÀÈÈÉÇ�ÌÉ½ÀÍÀ�ÊËÃ�
£ÈÌÊÀÅÑÃÃ�ÊÉ�È»¿ÂÉËÎ�Â»�ÍÀÐÈÃÒÀÌÅÃÇ�ÌÉÌÍÉÚÈÃÀÇ�Ì»ÇÉÐÉ¿ÈÖÐ�Ç»ÓÃÈ�
Ã�¿ËÎ¾ÃÐ�½Ã¿É½�ÍÀÐÈÃÅÃ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ��ÎÍ½ÀËÁ¿ÛÈÈÉÀ�ÊËÃÅ»ÂÉÇ�

£ÈÌÊÀÅÑÃÃ�ÊÉ�È»¿ÂÉËÎ�Â»�ÍÀÐÈÃÒÀÌÅÃÇ�ÌÉÌÍÉÚÈÃÀÇ�Ì»ÇÉÐÉ¿ÈÖÐ�Ç»ÓÃÈ�
Ã�¿ËÎ¾ÃÐ�½Ã¿É½�ÍÀÐÈÃÅÃ�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ�ÉÍ�2��11�2020�ì�24��©�o

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах обществен-
ного контроля в Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 09 октября 2017 года 
№ 425-У «Об утверждении Типового положения об Общественном совете при исполнительном органе 
Республики Крым» 

ПРИКАЗ¶ВАЮ:

Внести в Положение об Общественном совете при Инспекции по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники Республики Крым, утверждÛнное приказом Инспекции по 
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым от 
27.11.2020 № 248�ОД (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 4.15 раздела 4 Положения слова «два года» заменить словами «3 года».
2. Ведущему специалисту отдела финансового и документального обеспечения управления право-

вого, кадрового, финансового, документального и материально-технического обеспечения Скачко С.С. 
ознакомить под подпись с настоящим приказом государственных гражданских служащих, замещаю-
щих должности государственной гражданской службы Республики Крым в Инспекции по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым (далее – Ин-
спекции Гостехнадзора РК). 

3. Должностному лицу Инспекции Гостехнадзора РК, ответственному за координацию работы Обще-
ственного совета при Инспекции Гостехнадзора РК, уведомить председателя Общественного совета 
при Инспекции Гостехнадзора РК о внесенных в Положение изменениях.

4. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

¨»Ò»Æ×ÈÃÅ�r�¾Æ»½ÈÖÄ�¾ÉÌÎ¿»ËÌÍ½ÀÈÈÖÄ
ÃÈÁÀÈÀË�ÃÈÌÊÀÅÍÉË�«ÀÌÊÎ¼ÆÃÅÃ�¥ËÖÇ����£�¨�­ ¨¥©



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров
Республики Крым 5

ПОНЕДЕЛЬНИК
29 января
2024 года

gazetacrimea.ru

В ГЕНИЧЕСКЕ ПРЕДСТАВЛЕНА ВЫСТАВКА РАБОТ КРЫМСКИХ ХУДОЖНИКОВ
kianews24.ru

ªÆ»ÈÉ½ÖÄ�ËÀÇÉÈÍ
ГУП РК «КрымØнерго» сообщает о том, что в связи с плановым ремонтом Øлектрооборудования в 

феврале 2024 года, в период с 8 до 17 часов будут происходить отключения линий Øлектропередачи 
согласно нижеприведÛнному графику. 

Ремонт Øлектрооборудования позволит обеспечить надежное и стабильное Øнергоснабжение. Про-
сим с пониманием отнестись к отключению ØлектроØнергии.

�»Í» ©ÍÅÆÙÒ»ÀÇÖÀ�ÊÉÍËÀ¼ÃÍÀÆÃ��
��È»ÌÀÆÀÈÈÖÄ�ÊÎÈÅÍ��ÎÆÃÑ»��¿ÉÇ�

�ÃÌÊÀÍÒÀËÌÅÉÀ��
È»ÃÇÀÈÉ½»ÈÃÀ��
É¼ÕÀÅÍÉ½

ªËÃÒÃÈ»��
ÉÍÅÆÙÒÀÈÃÚ
��½Ã¿�Ë»¼ÉÍ�

ПС – подстанция, ВЛ – воздушная линия, Л – линия, ТП – трансформаторная подстанция, КЯ – кабельный 
ящик, КТП – комплектная трансформаторная подстанция, ГКТП – комплектная трансформаторная подстан-
ция городского типа, ЗТП – закрытая трансформаторная подстанция, ШС – силовой шкаф, ШТ – транзитный 

шкаф
�Á»ÈÅÉÄ�Ã��Á»ÈÅÉÄÌÅÃÄ�Ë»ÄÉÈ

05-
09.02.24

с. Медведевка: ул. Новая, ул. 40 лет Победы, ул. Буден-
ного

ВЛ 0,4 Л-1,2 КТП-898 Техобслужи-
вание

с. Майское: ул. Виноградная, ул. Майская, ул. Волын-
ская, ул. Ленина, ул. Гагарина

ВЛ 0,4 кВ Л-1,2,3 КТП-158 Капремонт

05, 
16.02.24

с. Яркое ВЛ 0,4 кВ Л-1,2 КТП-984 Техобслужи-
вание

06.02.24 с. Придорожное КТП-522 ПС 35 кВ Соленое 
озеро Л-1

Техобслужи-
вание

07.02.24  с. Табачное, с. Хлебное ЗТП-208 ПС 35 кВ Азов-
ская Л-4

Техобслужи-
вание

г. Джанкой: ул. Первомайская, 
ул. Садовая 

ЗТП-4 Техобслужи-
вание

08.02.24 с. Октябрь ЗТП-253 Капремонт

08-
09.02.24

с. Новокрымское, с. Тутовое, 
с. Луганское

ВЛ 10 кВ ПС 35 кВ НС-69 
Л-2

Техобслужи-
вание

с. Мартыновка: ул. Октябрьская ВЛ 10 кВ Пс 35 кВ Марты-
новка Л-5

Капремонт

12.02.24 г. Джанкой: ул. Ватутина ЗТП-12 Техобслужи-
вание

12-
13.02.24

с. Мартыновка ВЛ 10 кВ Л-5 ПС 35 кВ 
Мартыновка

Капремонт

12-
16.02.24

с. Заречное, с. Болотное ВЛ 10 кВ Л-1 ПС 35 кВ 
Заречное

Капремонт

с. Новокрымское, с. Павловка, 
с. Источное

ВЛ 10 кВ ПС 35 кВ НС-69 
Л-6

Техобслужи-
вание

с. Обрывное ВЛ 0,4 кВ Л-1 КТП-902 Техобслужи-
вание

14.02.24 г. Джанкой: ул. Южная, 8 ТЩ-7 Техобслужи-
вание

14-
15.02.24

с. Завет-Ленинский: ул. Виноградная,
ул. 50 лет Октября

ВЛ 10 кВ Л-3 ПС 35 кВ 
Мартыновка КТП-738

Капремонт

15.02.24 п. Вольное: ул. Токарева, 11 ТЩ-11 В Капремонт

16.02.24 г. Джанкой ул. Энергетиков, 5 ТЩ-15 Техобслужи-
вание

г. Джанкой ул. Нестерова, детский сад ООО «Антей», 
магазин «Крымыч»

МВ 10 Л-6 ПС 35 кВ За-
городняя

Техобслужи-
вание

19-
22.02.24

с. Завет-Ленинский: ул. Шевченко;
с. Мартыновка 

 ВЛ 10 кВ Л-2,3 Капремонт

с. Предмостное ВЛ 0,4 кВ Л-4 КТП-868 Техобслужи-
вание

19-22, 26-
29.02.24

с. Новосельцево: ул. Ленина, 
ул. Полевая, ул. Пролетарская 

ВЛ 0,4 кВ Л-1,2,3, ПС 35 
кВ Азовская КТП-190

Капремонт

19, 
29.02.24

с. Яркое ВЛ 0,4 кВ Л-1 КТП-932 Техобслужи-
вание

20.02.24 г. Джанкой: ул. Ленина, 7 ТЩ-18 Техобслужи-
вание

21.02.24 с. Изумрудное ТЩ-20 Техобслужи-
вание

¾ÉËÉ¿ÌÅÉÄ�ÉÅËÎ¾� ½Ê»ÍÉËÃÚ
01-
02.02.24

г. Евпатория: ул. Горького, 1, 3, 3а, 5-5п, 16, 18, торг.
место 1, пляж РСОЦ для детей-сирот; ул. Фрунзе� ул. 
Горького; парк Фрунзе, причал

ЗТП-154 Капремонт

01-02,
05-
09.02.24

г. Евпатория: ш. Лесное, 2; СТ «Авиатор»; ул. 51-й Армии, 
51, СПК «Полет-2»

ВЛ 10 кВ РП-20 – КТП-384. 
с погашением КТП-384 и 
МТП-391

Капремонт

01-02, 
05-09, 12-
16.02.24

г. Евпатория, пгт Новоозерное: ул. Героев-Десантников, 
9, СПК «Скалистый»

ВЛ 0,4 кВ Л-1
ТП-18 ДУ

Капремонт

05-
06.02.24

г. Евпатория: ул. Горького, 5-5т, 20, торг.место 3; ул. 
Фрунзе, 1, 9, 9а, 9б, 11; парк Фрунзе; ул Кирова� ул. 
Фрунзе

ЗТП-155 Капремонт

05-09, 
12-16, 
19-
21.02.24

г. Евпатория, пгт Заозерное: ул. Аллея Дружбы, 3, 5, 
7а; ул. Алуштинская, 4-12; ул. Бахчисарайская, 1-11; 
ул. Береговая, 4-17; ул. Могилевская, 3-37, 1287�КАД; 
ул. Морская, 2-66 (чет), 1318�КАД; ул. Олимпийская, 
2-14Б; ул. Родниковая, 2-10 (чет); ул. Севастопольская, 
1-83, КАД: 939, 987, 990, 1034, 1280, 1354, 1357, 1358, 
1375; ул. Хуторская, 1-12, 1274�КАД; ул. Ялтинская, 
2-10; 
Сакский район, Уютненский с�с: 3, 144, 560,  
6120�КАД

ВЛ 0,4 кВ Л-1, 2, 3, 12, 13, 
15, 16 ТП-392

Капремонт

06.02.24 г. Евпатория, пгт Новоозерное ТП-16 ДУ Техобслужи-
вание

06-
07.02.24

г. Евпатория: ул. Кирова, 30, 32; ул. Фрунзе, 6в ШС-409 Техобслужи-
вание

г. Евпатория: ул. Эскадронная, 9, торг. место 1;  
ул. Матвеева, 4

ШС-412 Техобслужи-
вание

07-
08.02.24

г. Евпатория: ул. Кирова, 102-110 ЗТП-156 Капремонт

08.02.24 г. Евпатория: пр-т им. В.И.Ленина, 52 ШС-414, ШС-415 Техобслужи-
вание

09.02.24 г. Евпатория: ул. Горького, 5-5и; ул. Маяковского, 2; 
парк Фрунзе, торг. место 1, 2, 4; ул. Горького� ул. Шев-
ченко; ул. Киевская, 1, 4

ЗТП-50 Техобслужи-
вание

12.02.24 г. Евпатория: пр-т Победы, 31 ШС-417 Техобслужи-
вание

12-
13.02.24

г. Евпатория: ул. Кирова, 102-110 ЗТП-158 Капремонт

14.02.24 г. Евпатория: ул. Кирова, 91; ул. Горького, 25 ЗТП-52 Техобслужи-
вание

г. Евпатория, пгт Новоозерное: ул. Героев-Десантников, 
3

ШС-39 ДУ Техобслужи-
вание

14-
15.02.24

г. Евпатория: ул. Чапаева, 83 ШС-418 Техобслужи-
вание

г. Евпатория: ул. им. 60-летия Октября, 24, 28, 30 ШС-420 Техобслужи-
вание

15.02.24 г. Евпатория: ул. Московская, 33, 46�а;  
пр-т им. В.И.Ленина, 66

ЗТП-53 Техобслужи-
вание

16.02.24 г. Евпатория: ул. Демышева, 129а, 129б, 133, 133а ШС-419 Техобслужи-
вание

г. Евпатория: ул. Маяковского, 17а, 24, 24а, 24б,  
ул. Киевская, 47а, 49�5; ул. Франко, 1а, 3�20;  
парк Франко, торговые места

КТП-151 Техобслужи-
вание

19-22,
26-
29.02.24

г. Евпатория: СНТ «Уют» ВЛ-0,4 кВ, Л-1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7
КТП-317

расчистка 
трасс от 
древесно - 
кустарниковой 
раститель-
ности

20.02.24 г. Евпатория: ул. им. 9-го Мая, 69, 69а ШС-483
ШС503

Техобслужи-
вание

¾ÉËÉ¿ÌÅÉÄ�ÉÅËÎ¾�¥ÀËÒ×
01-
02.02.24

ул. Свердлова, 49 ТП-108 Капремонт

05-
09.02.24

ул. Горького, 20, 22, 26-30 (чет) ТП-116 Капремонт

ул. Горького, 21-27 (нечет); ул. Пошивальникова, 48 ТП-117 Капремонт

ул. Курортная, 6 ТП-316 Капремонт

ул. 1-я Сотня, 129, 134а, 135а, 133, 141, 144, 146, 151-
169 (нечет), 158-162 (чет); ул. Болотникова, 136, 138; 
Дачи СК «Родник», Дачи СК «Изобильный»

ТП-422 Капремонт

ул. Фурманова, 50, 65�3, 96-124 (чет); пер. Стекольный, 
3-19 (нечет), 4-24 (чет); ул. Вишневая, 75-95 (нечет), 96, 
100-116 (чет); пер. Нидова, 3а-19, 41, 43, 46-56 (чет); ул. 
Франко, 51-63 (нечет), 56-60 (чет) 

ВЛ 6кВ ПС Стекло Л-24 
ТП-26

Капремонт

12-
16.02.24 

ул. Розы Люксембург, 23, 23н, 23д, 23п; ул. Железняка, 
1а

ТП-500 Капремонт

ул. Кокорина, УТОС ТП-126 Техобслужи-
вание

ул. Горького, 4-14 (чет), 4Д; пер. 2-й Портовый, 1-5 (не-
чет), 2-8 (чет), 51а; ул. Кирова, 51а, 57, 61

ТП-132 Техобслужи-
вание

ул. Ново-Баксянская, 1-27 (нечет), 2-22 (чет); ул. Собина, 
16, 18, 19, 22, 25-65 (нечет), 28-34 (чет); ул. Пригород-
ная, 2, 4; 
ул. Жуковского, 1-33 (нечет), 4-8 (чет), 18-34 (чет), 31

ВЛ 6кВ 
ТП-49 - ТП-154

Техобслужи-
вание

проезд Тенистый, 2-8 (чет), 5-11 (нечет), 14-18 (чет), 29, 
24-28 (чет); проезд Луговой, 6, 7, 13-17 (нечет), 14, 16; 
проезд Ореховый, 7-21 (нечет); ул. Садовая, 4�65-4�69 
(нечет), 4�83, 4�85, 72, 74, 4�72, 2�58, 3�58, 5�80, 5�83, 
81, 5�59, 5�76, 19, 78, 40, 41, 1�45, 1�48, 1�57, 2�32-2�42 
(чет), 3�72, 3�75, 1�62-1�68 (чет), 1�23-1�37 (нечет), 2�56, 
2�60, 2�65

ВЛ 0,4кВ 
ТП-619 Л-1, 4

Капремонт

19-
22.02.24

ул. Десантная, 2-32�51 (чет), 3-27 (нечет), 1б; ул. Хол-
мистая, 2-12 (чет), 3-5 (нечет); ул. Катерная, 2-4 (чет), 
1, 3, 3а; ул. Низинная, 3, 4-10 (чет); ул. Бахчевая, 1-35 
(нечет), 4-40 (чет)

ТП-151 Техобслужи-
вание

пос. Капканы ТП-152 Техобслужи-
вание

ул. Мира, 2-10 (чет), 3; ул. Черноморская, 10; ул. Орджо-
никидзе, 28�10, 30, 37

ВЛ 0,4кВ 
ТП-356 Л-13, 18

Техобслужи-
вание

26-
29.02.24

пер. 1-й Щорса, 3-9; пер. 2-й Щорса, 4-8 (чет); ул. Щор-
са, 8-12 (чет); ул. Гагарина, 3

ТП-275 Техобслужи-
вание

ул. Заречная, 30 ШТ-4 Техобслужи-
вание

ул. Заречная, 36 ШТ-5 Техобслужи-
вание

ул. Заречная, 34 ШТ-162 Техобслужи-
вание

¥ÃËÉ½ÌÅÃÄ�Ë»ÄÉÈ
01.02.24 с. Владиславовка: ул. Гагарина, ул. Курская, ул. Федосе-

ева, ул. Юбилейная, ул. Новая, ул. 30 лет Победы, почта, 
Администрация сельского поселения, МФЦ (многофунк-
циональный центр)

ПС НС-16 ВЛ 10 кВ Л-8 
ТП-113

Капремонт

01, 05, 
07, 09, 
12, 14, 
19.02.24

с. Журавки: ул. Киевская, ул. Садовая ВЛ 0,4 кВ ТП-230 Капремонт

02.02.24 пгт Кировское: ул. Восточная, ул. Фрунзе, Инкубатор, 
ХПП (хлебоприемный пункт)

ПС Кировская ВЛ 10 кВ 
Л-1 ТП- 4, 42 

Техобслужи-
вание

02, 06, 
13, 
15.02.24

с. Владиславовка: ул. Мира, ул. Кооперативная,  
ул. Олимпийская, ул. Привокзальная, ул. Пушкина,  
ул. Степная, пер. Пушкина.

ВЛ 0,4 кВ ТП-158 Капремонт

05.02.24 г. Старый Крым: ул. Красная Площадь, ул. Ленина,  
ул. Крестьянская, ул. Партизанская

ПС Старый Крым ВЛ 10 кВ 
Л-21 ТП-560

Капремонт 

06.02.24 с. Абрикосовка: ул. Фонтанная, ул. Спортивная,  
ул. Садовая, пер. Спортивный; с. Спасовка

ПС Родина ВЛ 10 кВ Л-6 
СП-39

Техобслужи-
вание

07.02.24 пгт Кировское: ул. Абденановой, ул. Якутская,  
ул. Шевченко, ул. Горького, ул. Комарова, ул. Западная

ПС Кировская ВЛ 10 кВ 
Л-1 ТП-231 

Капремонт 

08, 16, 
20.02.24

с. Токарево: ул. Львовская, ул. Крымская, ул. Степная ВЛ 0,4 кВ ТП-9 Техобслужи-
вание

12.02.24 с. Партизаны: ул. Мира, ул. Садовая, ул. Десантников ПС Журавская ВЛ 10 кВ 
Л-5 ТП-446 

Капремонт 

13.02.24 с. Золотое Поле: ул. Ленина, ул. Комарова, ул. Централь-
ная

ПС Золотое Поле ВЛ 10 кВ 
Л-7 ТП-153, 321 

Техобслужи-
вание

14.02.24 с. Абрикосовка: 222 «К-Телеком», Мельница, ИП Лунев ПС Старый Крым ВЛ 10 кВ 
Л-18 ТП-287

Капремонт 

20.02.24 с. Золотое Поле: ул. Кирова, ФАП (фельдшерско-акушер-
ский пункт)

ПС Золотое Поле ВЛ 10 кВ 
Л-4 ТП-154 

Капремонт

22.02.24 с. Токарево: ул. Новая ВЛ 0,4 кВ ТП-309 Техобслужи-
вание

26.02.24 с. Токарево: ул. Школьная ВЛ 0,4 кВ ТП-291 Техобслужи-
вание

27.02.24 г. Старый Крым: ул. Северная, ул. Ленина, ул. Юбилейная ВЛ 0,4 кВ ТП-558 Техобслужи-
вание



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым6
gazetacrimea.ru

ПОНЕДЕЛЬНИК
29 января
2024 года

КРЫМСКИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ ЗАДОЛЖАЛИ СВОИМ РАБОТНИКАМ 4,3 МЛН РУБЛЕЙ
kianews24.ru

28.02.24 с. Золотое Поле: ул. Ленина ВЛ 0,4 кВ ТП-119 Техобслужи-
вание

29.02.24 с. Бабенково: ул. Луговая ВЛ 0,4 кВ ТП-311 Техобслужи-
вание

¥Ë»ÌÈÉÊÀËÀÅÉÊÌÅÃÄ�Ë»ÄÉÈ
05.02.24 г. Красноперекопск: ул. Ломоносова, 4, 6; ул. Гекало, 14, 

16, 18; ООО «Радуга», ИП Гугало В. В., МБОУ СОШ № 1, 
ИП Лелекин А. М., ОАО «АТП-1263», ИП Высоцкая О. А., 
ИП Шарата А. А., ИП Смиличенко А. А.

ТП-367 Капремонт

06.02.24 с. Красноармейское: ул. Новая; ул. Виноградная, 2-52 
(чет); ул. Присивашская, 7; Красноперекопский филиал 
ГУП РК «Вода Крыма» (скважина)

КТП-330 Капремонт

08.02.24 с. Красноармейское: ул. Садовая, 2; пер. Мира; ул. 50 
лет Октября; ул. Садовая, ул. Северная, ул. Раудмица, 
пер. 1 Мая, МБОУ Красноармейский УВК, ФЛ Жихарева 
И.В;
г. Красноперекопск: ул. Менделеева, 2а; ул. Первушина, 
1-79 (нечет),16-20 (чет); ул. Чапаева, 31, 33; ФЛ Рулева 
Е. О., ООО «Велеса Плюс», ИП Цой В. П.

КТП-196

ТП-508

Капремонт

Капремонт

09.02.24 с. Воинка: ул. Пирогова, 46-56 (чет); ул. Чапаева, 2-50; 
Красноперекопский филиал ГУП РК «Вода Крыма» 
скважина № 2179, ГБУЗ РК ЦГБ больница, ИП Эмир-Асан 
Р.М., ИП Гасилин О.Н., ИП Гусейнов Р.Х.

КТП-234 Техобслужи-
вание

12.02.24 с. Вишневка: ул. Есенина, 5-43 (нечет), 12-58 (чет); ул. 
Гагарина; ул. Ленина,2-58 (чет), 53; ул. Есенина, 2-10 
(чет); ул. Ленина, 1-53 (нечет)

ТП-496 Техобслужи-
вание

15.02.24 с. Зеленая-Нива: ул. Щорса КТП-371 Техобслужи-
вание

19.02.24 с. Вишневка: Красноперекопский филиал ГУП РК «Вода 
Крыма» скважина, ФЛ Надеев А. Ю., ООО «Инвестторг», 
КФХ «Призов И.А.»;
с. Ишунь: ул. Ленина, 35-105 (нечет); ул. Фрунзе, ул. 
Шевченко, 2, 4-32; ул. Строительная, ул. Шевченко, 1, 3; 
ул. 50 лет Октября, ул. Батова, ул. Черябкина 41-47; ул. 
Механизаторов, ООО «Штурм Перекопа» (отделение №2), 
ИП Заболотный Н. В., ФЛ Сергиенко Ю. И., ИП Тарика 
В.В., ФЛ Алексеев Ю.В., Красноперекопский филиал 
ГУП РК «Вода Крыма» скважина № 2134, № 2136; ООО 
«СКОБЖ», ГУП РК «Черноморнефтегаз» катодная защита, 
ФЛ Биньковский А. Н.

ТП-186

ВЛ 10 кВ Л-1, Л-2 ПС 35 
кВ Ишунь

Техобслужи-
вание

Техобслужи-
вание

21.02.24 с. Долинка: Красноперекопское филиал ГБУ РК КУВХ и 
мелиорации (насосная), ИП Уркумет С. Б., ИП Ким Л. Г., 
ФЛ Ким Д.В.

КТП-242 Техобслужи-
вание

27.02.24 с. Сватово; с. Братское: ООО «Осавиахим» ферма, 
зерноток, склад; Красноперекопский филиал ГБУ РК 
КУВХ и мелиорации (насосная РИС-1, РИС-2), ГБУЗ РК 
«Центральная городская больница г. Красноперекопска» 
(ФАП), ФЛ Эндакова С. У., Красноперекопский филиал 
ГУП РК «Вода Крыма» скважина № 2134, № 2161, ИП 
Тихий Ю. И.

ВЛ 10 кВ Л-5 ПС 35 кВ 
Братская

Техобслужи-
вание

¦ÀÈÃÈÌÅÃÄ�Ë»ÄÉÈ
01.02.24 пгт Багерово: ул. Переездная, 1-29; 

ул. Херсонская, 1-29; ул. Прямая, 14,17 
ТП-644 Капремонт

01-
02.02.24

с. Красногорка: ул. Школьная, 1-17 (нечет), 4-32 (чет); 
ул. Черниговская

ТП-120
Л-1, Л-2

Техобслужи-
вание

с. Красногорка: ул. Новая, 
ул. Комарова, ул. Южная

ТП-126
Л-1, Л-2, Л-3

Техобслужи-
вание

02.02.24 с. Красногорка, с. Кирово, с. Яркое, 
с. Вулкановка

ПС Красногорская
Л-140, Л-141, 
Л-143, Л-145

Текущий 
ремонт

с. Приозерное: ул. Школьная, 
пер. Школьный, пер. Ученический

ТП-295 Техобслужи-
вание

05.02.24 с. Останино: ул. Первомайская, 2-40 (чет), 27-39 (нечет); 
ул. Садовая, 1-15 (нечет), 2-18 (чет); ул. Станиславско-
го, 1-16; ул. Привокзальная, 8-26; ул. Новая, 1-18; ул. 
Воронежская, 33-47; ул. Останинская, 1-32; ул. Титова, 
1-79; ул. Гагарина, 1-58; ул. Маршука, 1-23 (нечет), 2-78 
(чет); пер. Титова, ул. Титаренко, амбулатория ГБУЗ РК 
«Ленинская ЦРБ», ООО «Атанель», МБУ «Останинский 
спортивно-оздоровительный комплекс», ИП «Овчарик 
В. В.», ИП «Топорова Т. А.», ИП «Измаилова А. Д.», ИП 
«Сейдаметов С. С.». пгт Ленино: ООО «Эко-блок № 345» 
(очистные);
с. Виноградное, с. Романово

ПС НС-38
Л-110, Л-112, 
Л-114, Л-116, 
Л-118

Текущий 
ремонт

05.02.24 с. Октябрьское: ООО «Иванович», ООО «Сокол» ТП-298 Техобслужи-
вание

с. Золотое: ул. Набережная, 1а, 1б, 2-8 ТП-127 Техобслужи-
вание

05-
09.02.24

с. Красногорка: ул. Школьная, 1-17 (нечет), 4-32 (чет); 
ул. Черниговская

ТП-120
Л-1, Л-2

Техобслужи-
вание

с. Красногорка: ул. Новая, 
ул. Комарова, ул. Южная

ТП-126
Л-1, Л-2, Л-3

Техобслужи-
вание

06.02.24 с. Марьевка, с. Вязниково, 
с. Борисовка

ПС Марьевка
Л-102, Л-103

Текущий 
ремонт

07.02.24 с. Марьевка: НС-15 ГУП РК «Вода Крыма», СПД «Омель-
ченко Л.И.»

ПС Марьевка
Л-104, Л-106

Текущий 
ремонт

08.02.24 с. Нижнезаморское: амбулатория ГБУ ЗРК «Ленинская 
ЦРБ»

ТП-377 Техобслужи-
вание

12-
16.02.24

с. Красногорка: ул. Школьная, 1-17 (нечет), 4-32 (чет); 
ул. Черниговская

ТП-120
Л-1, Л-2

Техобслужи-
вание

с. Красногорка: ул. Новая, ул. Комарова, ул. Южная ТП-126
Л-1, Л-2, Л-3

Техобслужи-
вание

19-
22.02.24

с. Красногорка: ул. Школьная, 1-17 (нечет), 4-32 (чет); 
ул. Черниговская

ТП-120
Л-1, Л-2

Техобслужи-
вание

с. Красногорка: ул. Новая, ул. Комарова, ул. Южная ТП-126
Л-1, Л-2, Л-3

Техобслужи-
вание

26-
29.02.24

с. Красногорка: ул. Школьная, 1-17 (нечет), 4-32 (чет); 
ул. Черниговская

ТП-120
Л-1, Л-2

Техобслужи-
вание

с. Красногорка: ул. Новая, ул. Комарова, ул. Южная ТП-126
Л-1, Л-2, Л-3

Техобслужи-
вание

¨ÃÁÈÀ¾ÉËÌÅÃÄ�Ë»ÄÉÈ
06.02.24 с. Тамбовка: ул. Желябова, 1-23; 

п. Нижнегорский: ул. Кренкеля, 45-76, ул. Победы, 80, 
108, ул. Луначарского, 3, 5, 8, ул. Школьная, 33-56, ул. 
Октябрьская, 15, 36, ул. Дьяченко, 17-33 (нечет), 18, ул. 
Коммунальная, 22-44 (чет), 53-79 (нечет); ИП Ларионов, 
ИП Воронин, ИП Кадыров

ПС 35 кВ Заречье 
ВЛ 10 кВ Л-4 ТП-592 Л-1, 
Л-4
ПС 110 кВ Нижнегорская 
ВЛ 10 кВ Л-2 ТП-250 

Капремонт

Техобслужи-
вание

07.02.24 с. Тамбовка: ул. Желябова, 20-55;

с. Митрофановка: ул. Юбилейная, ул. 60 лет СССР, ФАП, 
Митрофановский сельский совет, детский сад;
с. Широкое

ПС 35 кВ Заречье 
ВЛ 10 кВ Л-4 ТП-592 Л-3
ПС 110 кВ Нижнегорская 
ВЛ 10 кВ Л-13 ТП-298
ПС 35 кВ Зоркино МВ 10 
яч-17 Л-6

Капремонт

Техобслужи-
вание

08.02.24 с. Тамбовка: ул. Горького;
с. Садовое: ул. Чехова, 64-91; 
ул. Октябрьская, 126-144; ул. Солнечная, т4-9; ИП 
Джейранов;
с. Зоркино: СПК «Яблонька», ИП Фокин, ИП Парасенко

ПС 35 кВ Заречье 
ВЛ 10 кВ Л-4 ТП-592 Л-2
ПС 35 кВ Весна ВЛ 10 кВ 
Л-1 ТП- 235
ПС 35 кВ Зоркино МВ 10 
яч-18 Л-4

Капремонт

Техобслужи-
вание

09.02.24 с. Лиственное: ул. Гагарина, 1-16, ул. Советская, 25, 36, 
44, 46; ИП Мирошникова;
с. Заречье: ул. Октябрьская, ул. Советская, 1-19, ул. 
Комарова, 27-43 (нечет); ул. Новая, 8-41, ФАП, ИП Пиво-
варенко, ИП Богусов

ПС 110 кВ Акимовка ВЛ 10 
кВ Л-3 ТП-545
ПС 35 кВ Заречье 
ВЛ 10 кВ Л-4 ТП-184 Л-1, 
Л-2, Л-3

Техобслужи-
вание 

12.02.24 с. Емельяновка: ул. им Красникова ПС 35 кВ Изобильное ВЛ 
10 кВ Л-1 ТП-478

Техобслужи-
вание 

13.02.24 с. Дрофино: ул. Строительная, 1-24 ПС 35 кВ Весна ВЛ 10 кВ 
Л-2 ТП-468

Техобслужи-
вание 

14.02.24 с. Любимовка: ул. Заречная, КФХ Сиваш ПС 35 кВ Любимовка ВЛ 
10 кВ Л-3 ТП-457 

Техобслужи-
вание

15.02.24 с. Пшеничное: ул. Полевая, 1-14; ул. 50 лет Октября, 
7-17 (нечет); ул. Школьная;
с. Зоркино: ул. Житомирская, 1-36; ул. Курская, 1-41; 
насосная установка ООО «КВК», ГУП РК «Крымтелеком», 
ООО «К-Телеком», ИП Небибуллаева, ООО «Агротехноло-
гии», КФХ «Крымсад»

ПС 35 кВ Чкалово
ВЛ 10 кВ Л-8 ТП-399
ПС 35 кВ Зоркино МВ 10 
яч-9 Л-7

Техобслужи-
вание

¥Ë»ÌÈÉ¾½»Ë¿ÀÄÌÅÃÄ�Ë»ÄÉÈ
01.02.24 пгт Октябрьское: ГУП «КУКС», КФХ «Айропетян А.А.», 

ООО «К-телеком»
ПС 220 кВ Элеваторная 
Л-11 ТП-3

Капремонт

02.02.24 с. Заречное; 
с. Пятихатка: ул. Ленина, ООО «Коместра Горизонт», ГУП 
РК «Крымтелеком» (АТС), ИП Свидовский, ООО «Бишули», 
ГУП РК «Вода Крыма» (скважина), ООО «Таврида-Надра», 
ФГУП «РТРС»

ПС 35 кВ Октябрьское 
Л-14 уч. ТП-90-ТП-84
ТП-84

Капремонт

02, 05, 07, 
09.02.24

с. Новосельцы: ул. 8 Марта, ГБУЗ РК «Красногвардейская 
ЦРБ» (ФАП)

ТП-250 Л-2, 3 Капремонт

05.02.24 с. Пятихатка: ул. Народная, ул. Виноградная,32-65; ИП 
Темный, ИП Яковлев, ИП Ламаш, ООО «НЕКТОН»

ПС 35 кВ Октябрьское 
Л-14 уч. ТП-94-ТП-82, 
ТП-89

Капремонт

05, 07, 
09, 13, 
15.02.24

с. Орловка ТП-139 Л-1, 2 Капремонт

06.02.24 с. Дубровское: ул. Новоселова, ул. Новая,1-13 (нечет); ул. 
Октябрьская,1-11 (нечет); ИП Янчук А.Д.

ПС 35 кВ Дубровская Л-7
ТП-176

Капремонт

06, 08, 
12, 
14.02.24

пгт Красногвардейское: 
ул. Заводская,14-56 (чет), 
41-71 (нечет); ул. Гагарина, 5-52; ул. Дзержинско-
го,41-72

ТП-274 Л-1, 2 Капремонт

07.02.24 с. Янтарное: ул. Тихая; ул. Севастопольская, ул. Киев-
ская, ул. Абрикосовая, ул. Крымская, ул. Максименко, 
ул. Ленина, ул. Приднепровская, ул. Перекопская, ул. 
Мичурина, ул. Новоселовская, ГУП РК «Вода Крыма» 
(скважина), Красногвардейское МУВХ (насосная станция 
№ 493а)

ПС 35 кВ Янтарное Л-5
ТП-180

Капремонт

08.02.24 с. Ястребовка; 
с. Клепинино: ул. Спортивная, ул. Клепининская, пер. 
Клепининский, ул. Трудовая, ул. Придорожная, ул. 
Таврическая, ФГУБН «НИИСХ Крыма» (сортовый завод, 
АЗС, стройцех, автопарк, МТФ); ГУП РК «Вода Крыма» 
(артезианская скважина)

ПС 35 кВ Клепинино Л-5
ТП-377

Капремонт

08, 12, 14, 
16.02.24

с. Пятихатка: ул. Степная, ул. Понтийская, 24-54; ул. 
Шоссейная, 18-52

ТП-93 Л-1,2 Капремонт

09.02.24 с. Тимашовка, с. Карповка;
с. Александровка: ул. Октябрьская, ул. Юбилейная, 61-
111 (нечет); ул. Ялтинская, ул. Гагарина, ИП Бридель, 
АО «Крымская Фруктовая Компания» (столовая), ИП 
Бакан; ФГУП «Почта Крыма» (ОПС), ГУП РК «Крымтеле-
ком (АТС)

ПС 110 кВ Александровка 
Л-6, Л-5
ТП-378

Капремонт

12.02.24 с. Коммунары; 
с. Калинино: ООО «Крымский Молочник» (скважина), 
ООО «Ильич-Агро Крым» 

ПС 35 кВ Калинино Л-2
ТП-389

Капремонт

13.02.24 с. Григорьевка; 
с. Красная Поляна: ООО «Дружба Народов» (кубань)

ПС 35 кВ Красная Поляна 
Л-5 ТП-419

Капремонт

15.02.24 с. Клепинино: ул. Клепининская, пер. Клепининский, ул. 
Трудовая, ул. Придорожная, ул. Таврическая, ФГУБН 
«НИИСХ Крыма» (сортовый завод, АЗС)

ПС 35 кВ Клепинино Л-4
ТП-422

Капремонт

15, 
19.02.24

с. Коммунары: ул. Виноградная;
с. Калинино: ул. Колхозная, ул. Восточная, МБОУ «Кали-
нинская школа», ООО «Крымский Молочник» (скважина), 
ООО «Ильич-Агро Крым»

ПС 35 кВ Калинино Л-2 Техобслужи-
вание

16.02.24 пгт Октябрьское: ул. Цурцумия, 4а, 6, 7; ИП Горицкий, 
МУП «ОВК» (ВНС Цурцумия), МБДОУ «Детский сад № 5 
«Антошка»

ЗТП-7 Техобслужи-
вание

19.02.24 с. Котельниково: ул. Кирова, ул. Султана, ул. Украинская, 
1-28; ул. Гагарина,1-31; ул. Шевченко,1-27;

ПС 35 кВ Котельниково 
Л-4, уч. от ТП-399 ТП-29

Техобслужи-
вание

19, 
22.02.24

с. Амурское: ул. Дружбы, ИП Мазалов ТП-22 Л-1,2,3 Техобслужи-
вание

19, 21. 
26.02.24

с. Мускатное: ул. 50 лет Октября, 84-128 (чет) ТП-825 Л-1 Капремонт

20.02.24 с. Искра, с. Новозуевка;
с. Амурское: трасса Симферополь – Харьков, 41 км д. 2; 
КФХ «Крым»; ООО «Кедр» (АЗС)

ПС 35 кВ Октябрьское 
Л-15
ТП-66

Техобслужи-
вание

21.02.24 пгт Красногвардейское: ул. 50 лет Октября,11-19; 
МБДОУ «Ивушки», ИП Смедляева, ИП Позднякова, ИП 
Рябцева, ИП Дубец, ООО «Стоматологический кабинет», 
ООО «Новатор»

ТП-188 Техобслужи-
вание

22.02.24 с. Видное ПС 35 кВ Красногвардей-
ская Л-2, ТП-215

Техобслужи-
вание

26.02.24 с. Знаменка; 
пгт Красногвардейское: 
ул. Шевченко,83-109; 
ул. Спортивная,90-117; ул. Матросова,10-72; ООО 
«Лакшми-КО», ИП Сейдалиев, ИП Сейтхалилова, СПК 
«Мелиоратор», ГУП РК «Крымский Элеватор»

ПС 35 кВ Красногвардей-
ская Л-10
ТП-187

Техобслужи-
вание

Продолжение в номере от 05.02.2024.



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров
Республики Крым 7

gazetacrimea.ru
ПОНЕДЕЛЬНИК

29 января
2024 года

В программе телепередач возможны изменения. За содержание программы редакция ответственности не несÛт.

05:00 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Но-

вости
09:20 «АнтиФейк» 16+
10:00 «Жить здорово!» 16+
10:50, 12:15, 17:00, 18:30 «Информаци-

онный канал» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
19:55 «Куклы наследника Тутти» 16+
21:00 Время
22:00 Т/с «Большой дом» 16+
22:50 «Большая игра» 16+
00:00 Подкаст.Лаб «Обязательно к 

прочтению» 16+
00:45 Подкаст.Лаб «Собрались с мыс-

лями» 16+
01:30 Подкаст.Лаб «Креативные ин-

дустрии» 16+
02:15 Подкаст.Лаб «Мелодии моей 

жизни» 16+
03:05 Подкаст.Лаб «Психика» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «Легкие деньги» 

16+

05:00, 09:30 «Утро России»
09:00, 14:30, 21:05 Вести. Местное 

время
09:55 «О самом главном» Ток-шоу 12+
11:00, 14:00, 16:00, 20:00 Вести
11:30, 17:30 «60 Минут» Ток-шоу 12+
14:55 «Наши» 12+
16:30 «Малахов» 16+
21:20 Т/с «Склифосовский» 16+
23:25 «Вечер с Владимиром Соловьё-

вым» 12+
02:05 Т/с «Мастер и Маргарита» 16+
03:50 Т/с «Морозова» 16+

05:00, 09:00, 13:00, 17:00 «Изве-
стия» 16+

05:25 Д/ф «Прототипы. Шарапов. 
Жеглов» 12+

06:10, 07:00, 07:55, 09:30, 10:25, 
11:25, 12:25, 13:30, 14:00, 15:00, 
16:00 Т/с «Ленинград, 46» 16+

08:55 «Знание - сила» 0+
17:30, 18:20, 19:05, 19:45, 20:40, 

02:45, 03:25 Т/с «След» 16+
21:25, 00:30 Т/с «Великолепная пя-

тёрка 6» 16+
22:20, 23:10, 01:20, 02:05 Т/с «Ве-

ликолепная пятёрка 3» 16+
00:00 «Известия. Итоговый вы-

пуск» 16+
04:00 Т/с «Прокурорская провер-

ка» 16+

05:00 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Но-

вости
09:20 «АнтиФейк» 16+
10:00 «Жить здорово!» 16+
10:50, 12:15, 17:00, 18:30 «Информаци-

онный канал» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
19:55 «Куклы наследника Тутти» 16+
21:00 Время
22:00 Т/с «Большой дом» 16+
22:50 «Большая игра» 16+
00:00 Подкаст.Лаб «Легкие деньги» 

16+
00:45 Подкаст.Лаб «Хоккей не фут-

бол» 16+
01:30 Подкаст.Лаб «Кот Шрёдинге-

ра» 16+
02:15 Подкаст.Лаб «Жизнь замеча-

тельных» 16+
03:05 Подкаст.Лаб «Россия и Запад на 

качелях истории» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «Гайдай 100» 16+

05:00, 09:30 «Утро России»
09:00, 14:30, 21:05 Вести. Местное 

время
09:55 «О самом главном» Ток-шоу 12+
11:00, 14:00, 16:00, 20:00 Вести
11:30, 17:30 «60 Минут» Ток-шоу 12+
14:55 «Наши» 12+
16:30 «Малахов» 16+
21:20 Т/с «Склифосовский» 16+
23:25 «Вечер с Владимиром Соловьё-

вым» 12+
02:05 Т/с «Мастер и Маргарита» 16+
03:50 Т/с «Морозова» 16+

05:00, 09:00, 13:00, 17:00 «Изве-
стия» 16+

05:35, 06:45 Х/ф «Гений» 16+
08:20 «Страна Советов» 16+
08:55 «Знание - сила» 0+
09:30, 10:25, 11:25, 12:25, 13:30, 14:00, 

15:00, 16:00 Т/с «Ментовские 
войны 3» 16+

17:30, 18:20, 19:05, 19:45, 20:40, 
02:40, 03:20 Т/с «След» 16+

21:25, 00:30 Т/с «Великолепная пя-
тёрка 6» 16+

22:20, 23:10, 01:15, 02:05 Т/с «Вели-
колепная пятёрка 3» 16+

00:00 «Известия. Итоговый вы-
пуск» 16+

04:00 Т/с «Прокурорская провер-
ка» 16+

04:50 Т/с «УГРО» 16+
06:30 «Утро. Самое лучшее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00, 19:00, 23:35

Сегодня
08:25, 10:35 Т/с «Пёс» 16+
13:25 «Чрезвычайное происшествие» 

16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Шеф. Мужская работа» 16+
22:15, 00:00 Т/с «Золотое дно» 16+
01:00 Т/с «Метеорит» 16+
02:50 Т/с «Агентство скрытых ка-

мер» 16+
03:20 Т/с «Версия» 16+

06:00 «Настроение»
08:10, 04:15 Д/ф «Иван Васильевич 

меняет профессию» 16+
08:45 Т/с «Академия» 12+
10:45, 00:30 «Петровка, 38»
10:55 «Городское собрание» 12+
11:30, 14:30, 17:50, 22:00 События 16+
11:50, 02:45 Т/с «Анатомия убийства. 

Скелет в шкафу» 12+
13:40, 05:20 «Мой герой. Сёстры Зай-

цевы» 12+
14:50 «Город новостей» 16+
15:00 Т/с «Смерть в объективе. Мы-

шеловка» 12+
16:55 «Прощание. Ирина Мирошни-

ченко» 16+
18:05 Х/ф «Улики из прошлого. Роман 

без последней страницы» 16+
22:40 «Украинский гамбит». Специ-

альный репортаж 16+
23:10 «Знак качества» 16+
00:00 События. 25-й час 16+
00:45 Д/ф «Дорогие товарищи. Де-

вочки для министра» 16+
01:25 Д/ф «Владимир Толоконников. 

Собачья жизнь» 16+
02:05 Д/с «Герои и жертвы холодной 

войны» 12+
04:40 Д/ф «Две жизни Майи Булга-

ковой» 12+

07:30 Х/ф «Провинциалка» 16+
10:50 Х/ф «Генеральская сноха» 12+
14:15, 03:10 Х/ф «Терапия любовью» 

16+
16:00, 04:45 Х/ф «Мама, я женюсь» 12+
17:45 Х/ф «В полдень на пристани» 16+
21:00 Х/ф «Злоумышленница» 12+
00:05 Х/ф «Хочу быть счастливой» 12+

04:50 Т/с «УГРО» 16+
06:30 «Утро. Самое лучшее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00, 19:00, 23:35

Сегодня
08:25, 10:35 Т/с «Пёс» 16+
13:25 «Чрезвычайное происшествие» 

16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Шеф. Мужская работа» 16+
22:15, 00:00 Т/с «Золотое дно» 16+
01:00 Т/с «Метеорит» 16+
03:25 Т/с «Версия» 16+

06:00 «Настроение»
08:10 «Доктор И...» 16+
08:40 Т/с «Академия» 12+
10:40, 04:40 Д/ф «Владимир Мень-

шов. Поздняя слава» 16+
11:30, 14:30, 17:50, 22:00 События 16+
11:50, 02:45 Т/с «Анатомия убийства. 

Скелет в шкафу» 12+
13:40, 05:20 «Мой герой. Святослав 

Ещенко» 12+
14:50 «Город новостей» 16+
15:00 Т/с «Смерть в объективе. Мы-

шеловка» 12+
16:55 «Прощание. Владимир Муля-

вин» 16+
18:10 Х/ф «Улики из прошлого. Тай-

на картины Коровина» 12+
22:40 «Закон и порядок» 16+
23:10 Д/ф «Сёстры Юкины. В Коро-

левстве кривых зеркал» 16+
00:00 События. 25-й час 16+
00:30 «Петровка, 38»
00:45 Д/ф «Охота на маньяка. Дело 

мнимого слепого» 16+
01:25 «Прощание. Нина Руслано-

ва» 16+
02:05 Д/с «Герои и жертвы холод-

ной войны» 12+
04:15 Д/ф «...А зори здесь тихие» 16+

06:15 Х/ф «Женская дружба» 16+
07:55 Х/ф «В полдень на приста-

ни» 16+
11:15 Х/ф «Злоумышленница» 12+
14:15 Х/ф «Блестящая карьера» 12+
16:00, 05:15 Х/ф «Встреча» 12+
17:40 Х/ф «Репейник» 12+
21:00 Х/ф «Три истории любви» 12+
00:45 Х/ф «Лабиринт» 16+
03:50 Х/ф «Чужие души» 16+

07:00 «Однажды в России. Спец-
дайджесты 2023» 16+

08:50 «Выжить в Самарканде» 
16+

11:00 Т/с «СашаТаня» 16+
16:00 Т/с «Повышая градус» 16+
21:00 Т/с «Домашний арест» 16+
22:25 Т/с «Однажды в России» 16+
23:30 «Комеди Клаб» 16+
00:30 «Лига городов» 16+
01:50 «Импровизация. Коман-

ды» 16+
03:35 Шоу «Студия «Союз» 16+
05:10 «Импровизация» 16+

06:00, 05:10 «Ералаш»
06:30 М/с «Маша и Медведь» 0+
08:00 Шоу «Уральских пельме-

ней» 16+
12:20, 19:30, 19:55, 20:20, 20:45 Т/с 

«Против всех» 16+
21:15 Х/ф «Большой Стэн» 16+
23:20 Х/ф «Зачинщики» 18+
01:05 «Кино в деталях с Фёдором 

Бондарчуком» 18+
02:05 Т/с «Выжить после» 16+
04:25 «6 кадров» 16+

05:00 «Кондитер» 16+
06:10, 02:00, 04:00 «Пятница News» 

16+
06:50 «Гастротур» 16+
07:50 «Секреты на кухне» 16+
08:30 «Пробный переезд» 16+
10:00 «Битва шефов» 16+
23:00 «Черный список» 16+
00:00 Х/ф «Американский друг» 

16+
02:30 Д/с «Гонка жизни» 16+
03:20 «В дикой природе с Беаром 

Гриллсом» 18+
04:25 М/с «Простоквашино» 0+

07:00 «Однажды в России. Спец-
дайджесты 2023» 16+

09:00 Т/с «СашаТаня» 16+
19:30 Т/с «Повышая градус» 16+
21:00 Т/с «Домашний арест» 16+
22:00 Т/с «На работу!» 16+
23:00 Х/ф «Мой парень - киллер» 

18+
00:45 «Импровизация. Команды» 

16+
02:35 Шоу «Студия «Союз» 16+
04:55 «Импровизация» 16+

06:00, 05:10 «Ералаш»
06:30 М/с «Маша и Медведь» 0+
08:00, 17:15, 19:30, 20:00, 20:30 Т/с 

«Против всех» 16+
09:35 Х/ф «ЧерепаЧерепашки 

ниндзя» 6+
11:25 Х/ф «Черепашки-ниндзя 2. 

Тайна изумрудного зелья» 
0+

13:10 Х/ф «ЧерепаЧерепашки нинд-
зя 3: Путешествие во време-
ни» 0+

15:10 Х/ф «Репродукция» 16+
21:00 Х/ф «Патруль времени» 18+
23:00 Х/ф «Большой Стэн» 16+
01:00 Х/ф «Зачинщики» 18+
02:35 Т/с «Выжить после» 16+
04:55 «6 кадров» 16+

05:00, 04:45 М/с «Простокваши-
но» 0+

05:20 «Кондитер» 16+
06:30, 02:20, 04:20 «Пятница News» 

16+
07:10 «Гастротур» 16+
08:10 «Секреты на кухне» 16+
09:20 «Пробный переезд» 16+
10:20 «Битва шефов» 16+
19:00 «Мастер Кондитер» 16+
20:40 «Самородки» 16+
22:00 «Молодые ножи» 16+
00:00 Х/ф «Париж, Техас» 18+
02:40 Д/с «Гонка жизни» 16+
03:40 «В дикой природе с Беаром 

Гриллсом» 18+

07:10, 16:20, 01:35 Х/ф «Будни и 
праздники Серафимы Глю-
киной» 16+

09:40 Х/ф «Воля Вселенной» 12+
10:55, 00:15 Х/ф «Хроника ночи» 

12+
12:25 Х/ф «Лесные качели» 6+
13:30, 22:45 Х/ф «Найти и обез-

вредить» 12+
15:05 Х/ф «Жди меня, Анна» 12+
19:00, 03:55 Х/ф «Антонина Бра-

гина» 12+
21:20 Х/ф «Примите телеграмму 

в долг» 12+

01:00 Х/ф «Александр» 16+
03:55 Х/ф «Невидимый убийца» 18+
05:40 Х/ф «Жизнь Дэвида Гейла» 

18+
07:40 Х/ф «Отступники» 16+
10:05 Х/ф «Хищник» 16+
11:45 Х/ф «Искатель воды» 16+
13:30 Х/ф «Хаос» 16+
15:15 Х/ф «Враг государства» 16+
17:20 Х/ф «Глубоководный гори-

зонт» 16+
19:00 Х/ф «Вышка» 18+
20:40 Х/ф «Неудержимые» 18+
22:15 Х/ф «Ночная сова» 16+

01:10 Х/ф «Девять ярдов 2» 12+
02:55 Х/ф «Моя мачеха - инопла-

нетянка» 12+
04:50 Х/ф «Шалун» 12+
06:35 Х/ф «Джунгли» 6+
08:05 Х/ф «Как я стал русским» 16+
09:55 Х/ф «Шеф под прикрытием» 

18+
11:30 Х/ф «Зеленая книга» 16+
13:50 Х/ф «Вальдо» 16+
15:55 Х/ф «Гудзонский ястреб» 16+
17:50 Х/ф «Такси» 12+
19:30 Х/ф «Непослушник» 12+
21:40 Х/ф «Спасите Колю!» 12+
23:30 Х/ф «Сестричка Бетти» 12+

06:00 Х/ф «Про дракона на балко-
не, про ребят и самокат» 12+

07:05 Х/ф «Дело для настоящих 
мужчин» 0+

08:10 Х/ф «Последний хлеб» 12+
09:45, 00:35 Х/ф «Будни и праздни-

ки Серафимы Глюкиной» 16+
12:25, 02:55 Х/ф «Воля Вселенной» 

12+
13:40, 22:20 Х/ф «Антонина Браги-

на» 12+
16:00 Х/ф «Примите телеграмму в 

долг» 12+
17:25, 04:00 Х/ф «Найти и обезвре-

дить» 12+
19:00, 05:25 Х/ф «Осенние сны» 6+
20:30 Х/ф «Часы остановились в 

полночь» 12+

00:05 Х/ф «День курка» 18+
01:35 Х/ф «Самоволка» 16+
03:10 Х/ф «Трасса 60» 18+
05:05 Х/ф «На грани» 16+
06:40 Х/ф «Коммандос» 16+
08:10 Х/ф «Хищник 2» 16+
09:50 Х/ф «Хищники» 16+
11:30 Х/ф «Достать ножи» 16+
13:35 Х/ф «Драйв» 18+
15:10 Х/ф «База «Клейтон» 16+
16:45 Х/ф «Царство небесное» 16+
19:00 Х/ф «Джон Уик 2» 18+
20:55 Х/ф «Неудержимые 2» 18+
22:25 Х/ф «Достучаться до небес» 

16+
23:50 Х/ф «Хаос» 16+

01:35 Х/ф «Самый лучший фильм 
2» 16+

03:05 Х/ф «Самый лучший фильм 
3-ДЭ» 18+

04:45 Х/ф «Сердце и как им поль-
зоваться» 16+

06:25 Х/ф «Малавита» 16+
08:25 Х/ф «Укрощение строптиво-

го» 12+
10:25 Х/ф «Вальдо» 16+
12:30 Х/ф «Бумеранг» 16+
14:30 Х/ф «Честный развод» 16+
16:20 Х/ф «Честный развод 2» 16+
17:50 Х/ф «Такси 2» 12+
19:30 Х/ф «Непослушник 2» 12+
21:35 Х/ф «Эйр Америка» 16+
23:40 Х/ф «Джуманджи» 0+

06:00, 05:45 Мультфильмы 6+
06:45, 09:00, 13:00, 15:00, 17:00, 20:00, 

00:00, 03:00 Новости 24 12+
07:00 «Утро нового дня» 12+
09:15 «Эпоха в истории» 12+
09:30 Д/ц «Страшно интересно» 12+
10:15 Д/ф «Модная старость. Возраст 

в голове» 6+
10:55 Д/ц «Коллекция» 12+
11:30 Т/с «Кровь не вода» 16+
13:15 Т/с «Штрафник» 16+
15:15, 20:30 Т/с «Жестокий Стамбул» 

16+
16:45, 05:15 Д/ц «Точки роста» 12+
17:15 «Ты знаешь!?» 12+
17:45 «PROБуй» 16+
18:10, 22:00 Т/с «Влюбленные жен-

щины» 16+
23:50, 00:30 Х/ф «Бриллиантовое 

сердце» 12+
02:10 Д/ц «Сесиль в стране чудес» 12+
03:30 Д/ц «Роман в камне» 12+
04:00 Д/ц «Нобелевские лауреаты» 

12+
04:40 Д/ц «Человеческий фактор» 12+

06:00, 10:30 «Хызмет ве берекет» 12+
06:30, 11:30, 17:30, 19:30 «Хаберлер» 

рус. яз. 16+
06:45, 20:30 «Ватан хатырасы» 12+
07:00 «Мераба, саба!» 6+
09:00 «Итоги с Айше Шулаковой» 16+
09:30 «Ватаным Къырым» 12+
10:00 «Хош сефа» 6+
11:00 «Самое время» 16+
11:15, 12:45, 16:05 М/ф 6+
11:45 М/ф «Шахерезада. Нерассказан-

ные истории» 6+
12:15 Д/ф «Четвероногие артисты» 6+
13:00 М/ф кр. тат. яз. 0+ 
13:30, 21:00 «Хаберлер» кр. тат. яз. 16+
13:45 Д/ф «Вне зоны» 12+
14:00 Х/ф «Мы купили зоопарк» 16+
16:30 М/ф кр. тат. яз. 6+ 
16:40 Т/с «Чужое гнездо» 12+
17:45 Т/с «Женщина без чувства 

юмора» 12+
18:45 «Самое время» 16+
19:00 «Яйля бою» 6+
20:00 «Чалгъыджы» 12+
20:45 «Ватандаш» 12+
21:30 «Юкъу вакъты» 0+
21:50 Т/с «Чужое гнездо» 12+
22:40 Т/с «Полицейский участок» 16+
23:30 Т/с «Свидетели» 16+

06:00, 05:45 Мультфильмы 6+
06:30, 09:00, 13:00, 15:00, 17:00, 

20:00, 00:00, 03:00 Новости 
24 12+

07:00 «Утро нового дня» 12+
09:15 Д/ц «Страшно интересно» 12+
10:00 Д/ф «Новое родительство» 12+
10:40, 04:50 Д/ц «Коллекция» 12+
11:10, 13:15 Т/с «Штрафник» 16+
15:15, 20:30 Т/с «Жестокий Стам-

бул» 16+
16:45, 04:35, 05:15 Д/ц «Точки ро-

ста» 12+
17:15 «Эпоха в истории» 12+
17:30 «Градус Юга» 16+
17:50 «Песня на войне» 12+
18:10, 22:00 Т/с «Влюбленные жен-

щины» 16+
23:50, 00:30 Х/ф «Подарок» 12+
02:15 Д/ц «Сесиль в стране чудес» 

12+
03:30 Д/ц «Роман в камне» 12+
04:00 Д/ц «Нобелевские лауреа-

ты» 12+

02:30, 05:30, 13:30, 21:00 «Хаберлер» 
кр. тат. яз. 16+

03:00, 07:00 «Мераба, саба!» 6+
04:45 «Мирас» 12+
05:00, 16:00 «Юрт нефеси» 12+
06:00, 19:00 «Хызмет ве берекет» 12+
06:30, 11:30, 17:30, 19:30 «Хаберлер» 

рус. яз. 16+
09:00 Х/ф «Мы купили зоопарк» 16+
11:00 «Самое время» 16+
11:15, 13:45 М/ф 6+
11:45 Х/ф «Человек, который познал 

бесконечность» 16+
14:00 Д/ф «Четвероногие артисты» 6+
14:30 Д/ф «Прерванная мелодия 

жизни» 12+
15:00 «Тек арзум Ватан» 12+
16:30 М/ф кр. тат. яз. 6+ 
16:45 Т/с «Чужое гнездо» 12+
17:45 Т/с «Женщина без чувства 

юмора» 12+
18:45 «Самое время» 16+
20:00 «Ватандаш» 12+
20:15 «Ватан хатырасы» 12+
20:30 «Ватаным Къырым» 12+
21:30 «Юкъу вакъты» 0+
21:50 Т/с «Чужое гнездо» 12+
22:40 Т/с «Полицейский участок» 16+
23:30 Т/с «Свидетели» 16+

ПОНЕДЕЛЬНИК, 29 ЯНВАРЯ

ВТОРНИК, 30 ЯНВАРЯ

Ка
др

 и
з 

ф
ил

ьм
а

«ТРИ ИСТОРИИ ЛЮБВИ» 12+
Судьбы трёх совершенно разных женщин сред-
него возраста переплетаются причудливым об-
разом. Ведущая популярного женского ток-шоу 
Вера Благая, звёздная киноактриса Светлана Ар-
тёмова и врач скорой помощи из провинции На-
дежда Краснова – все они пытаются разобраться 
с личной жизнью и найти свою любовь.

21:00

ФИЛЬМ ДНЯ

Ка
др

 и
з 

ф
ил

ьм
а

«НАШИ» 12+
Как складываются судьбы людей, переживших 
события последних девяти лет в Донбассе? На 
что надеются те, кто живёт на линии соприкос-
новения? Что изменилось в жизни людей на 
присоединённых территориях после того, как 
они стали гражданами России? Как они интегри-
руются в жизнь большой страны? Какие перед 
ними открываются возможности – образова-
тельные, карьерные, социальные? Ответы на эти 
и многие другие вопросы, а также истории подви-
гов и потерь, встреч и разлук, поиска и спасения – 
в программе «Наши».

«ЗНАК КАЧЕСТВА» 16+
Качество. Что оно значило для человека совет-
ского и что значит для современного потребите-
ля? Каким образом изменились вкусы самых хо-
довых продуктов? Как история страны меняла 
ГОСТы и влияла на семейное меню? Познава-
тельная программа «Знак качества» рассказы-
вает увлекательную историю еды и других това-
ров, конфликтов на рынке услуг. А также пока-
зывает, как происходила «эволюция обмана» и 
менялись схемы манипуляций.

«НАЙТИ И ОБЕЗВРЕДИТЬ» 12+
Три друга и одна девушка приехали из Москвы в 
отпуск в небольшой сибирский городок Семире-
ченск. Приехав отдохнуть, они и не предполагали, 
что им придётся принять участие в расследовании 
преступления! Пятеро бандитов в тайге убили ин-
кассатора, ранили водителя и похитили крупную 
сумму денег. Местная милиция и компания друзей 
начинают поиск опасных преступников...

13:30

ПРОГРАММА  ДНЯ

ШОУ ДНЯ

ФИЛЬМ ДНЯ

14:55

23:10

sm
ot

rim
.ru

tv
c.

ru

ТЕЛЕГИД



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым8
ПОНЕДЕЛЬНИК
29 января
2024 года

gazetacrimea.ru

ПРОДОЛЖЕНИЕ СЛЕДУЕТ

Газета «Крымская газета»
№ 14 (21719) от 29.01.2024
Главный редактор: 
Мария Юрьевна
Волконская
Выпускающий 
редактор: 
Людмила Павловна
Коновалова

Учредитель газеты: Государственное бюд-
жетное учреждение Республики Крым «Ре-
дакция газеты «Крымская газета»
Учредитель ГБУ РК «Редакция газеты 
«Крымская газета»: Министерство внутрен-
ней политики, информации и связи Республи-
ки Крым
Издатель и редакция: Государственное бюд-
жетное учреждение Республики Крым «Ре-
дакция газеты «Крымская газета»

Адрес издателя и редакции:
295015, Симферополь, ул. Козлова, 45а.
Телефоны редакции: 
(3652) 51-88-46, 51-88-41, 
+7 (978) 207-90-81.
E-mail: info@gazetacrimea.ru, 
redakciya@gazetacrimea.ru, 
chitatel@gazetacrimea.ru
Отдел рекламы: +7 (978) 000-00-33,
marketing@gazetacrimea.ru

Отпечатано в АО «Издательство 
и типография «Таврида», 295051, 
г. Симферополь, ул. Генерала Васильева, 44.
Офсетная печать. Печ. л. 1.

Свидетельство о регистрации средства мас-
совой информации ПИ № ФС77-65163 от 28 
марта 2016 г., выдано Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информацион ных тех-
нологий и массовых коммуникаций (Роском-
надзор). 16+

Номер подписан 26.01.2024. 
Время подписания в печать: 
по графику – 19:00, фактическое – 15:00. 
Заказ 0112 | Общий тираж: 8531, из которых 
7673 – бесплатно, 858 – цена свободная.
Авторы опубликованных материалов несут от-
ветственность за точность приведённых фак-
тов, цитат, экономических, социологических и 
других данных, собственных имён, географиче-
ских названий. Редакция в переписку с читате-

лями не вступает. При перепечатке материалов 
ссылка на «Крымскую газету» обязательна. 
Точка зрения авторов публикуемых материалов 
может не совпадать с позицией редакции. Руко-
писи не рецензируются и не возвращаются. За 
содержание рекламных материалов редакция 
ответственности не несёт. «Хороший пример», 
«Знаковое событие», «Жизнь КФУ»,  – матери-
алы публикуются на коммерческой основе.
Подписные индексы: 61055 – для физлиц, 21724 – для юрлиц

Ты гуру рекламного бизнеса, знаешь, 
что такое хороший пиар, процент 

от клиента и популяризация?

Отдел маркетинга главного 
медиахолдинга Крыма ждёт тебя!

Если хочешь работать 
рекламным агентом, позвони нам: 

+7 (978) 207-90-81

P
ƸВЕН. Постарайтесь 
отвлечься от всех 
проблем. Не давай-

те использовать себя для 
перемещения тяжестей.

N
ТЕЛЕǀ. День будет 
очень спокойным и 
даже где-то в чём-то 

приятным. Но если вы с 
кем-нибудь познакоми-
тесь, вам придётся быть 
осмотрительным в обще-
нии с этим человеком. Он 
может принести неприят-
ности.

M
БЛИƱНЕǀǅ. Тот по-
ток энергии, кото-
рый нёс вас послед-

нее время, почти не требуя 
ваших собственных уси-
лий, кажется, начинает ис-
сякать. 

L
РАК. Вы будете хозя-
ином положения. 
Вы получите имен-

но то, что хотите, и тогда, 
когда этого желаете. Поста-
райтесь внушить уваже-
ние к себе как можно боль-
шему количеству людей.

I
ЛЕВ. День будет тя-
нуться медленно и 
печально. Дела осо-

бенно не пойдут, а отдо-
хнуть можно.

G
ƮЕВА. Чем меньше 
вы будете думать о 
себе, тем легче 

пройдёт этот день. ƽгодить 
другим, как ни странно, 
проще, чем себе самому, а 
зачем же портить себе на-
строение, мучаясь этой 
проблемой" Пусть вам 
угождают другие. 

K
ВЕСǅ. И вы сами, и 
ваше настроение, и 
ваши планы будут 

очень хрупки. Избегайте 
тяжёлых тем и предметов.

E
СКƸРƹИƸН. Если 
вас спрашивают 
«Как дела"», ещё не 

значит, что надо немед-
ленно и со всей обстоя-
тельностью начинать рас-
сказывать как. Последите 
за собой, вы можете ока-
заться чрезмерно много-
словным.

D
СТРЕЛЕǀ. Вы будете 
окружены доброже-
лателями. Ǉто суро-

вое испытание, но если 
вам удастся его выдержать 
и от них не сбежать, вы бу-
дете щедро вознагражде-
ны за мужество.

A
КƸƱЕРƸƭ. День мо-
жет показаться вам 
скучным, однако от-

сутствие новостей само по 
себе является хорошей но-
востью. ƿоть отдохнёте 
малость.

T
ВƸƮƸЛЕƳ. Вам сто-
ит либо принять го-
стей у себя, либо 

пойти в гости самому. Ны-
нешний вечер будет как 
нельзя более подходящ 
для светских бесед и про-
чих милых развлечений.

R
РǅБǅ. Избегайте 
спонтанных дей-
ствий, они не при-

несут вам ничего, кроме 
неприятностей. Пусть луч-
ше вас сочтут нерешитель-
ным, чем глупым.

ГОРОСКОП НА ЗАВТРА

ПРОСТЫЕ ПРАВИЛА

КОЕ ЧТО ИЛИ КОЕ-ЧТО? 
Запоминаем правило: неопределённое место-
имение «кое-что» всегда пишется через дефис. 
Правописание это нельзя объяснить – оно сло-
жилось исторически, поэтому здесь нужно про-
сто поверить словарям. При этом, если в кос-
венных падежах в составе этого местоимения 
появляется предлог, оно пишется в три слова 
без дефиса («кое о чём»). Правильно: кое-что.

Рубрику ведёт Ирина ГУЛИВАТАЯ.

АНЕКДОТЫ
���

– Тут тебя Серёга очень искал. Хотел с тобой 
дров поколоть.
– Я ему 100 тысяч должен и не отдаю. А с чего ты 
решил, что он со мной хотел дров поколоть?
– Так он с топором приходил...

���
– Сёма, ты слышал, от Рабиновича сбежала же-
на?
– И как он?
– Ну, теперь он более или менее успокоился, а 
вначале был вне себя от радости.

���
Вовочка спрашивает в аптеке: 
– У вас есть какое-нибудь надёжное обезболи-
вающее средство?
– Мальчик, а что у тебя болит?
– Пока ничего, но папа уже ушёл на родитель-
ское собрание.

Симферополь
 +1
 -3

Севастополь
 +3
 -1

Ялта, Алушта
 +4
 +1

Евпатория
+3
0

Черноморское
+1
0

Феодосия
+3
+1

Керчь
+1
0

Бахчисарай
+2
-2

Армянск
+1
-1

Джанкой
+3
-1

Судак
+3
0

Белогорск
0
-2

Кировское
+2
-1

ПОГОДА 
НА ЗАВТРА

ƸТВЕТǅ НА КРƸССВƸРƮ� ƸƹƽБЛИКƸВАННǅƳ В ȟ �2 ƸТ 2�.��.2�2�
ƹƸ ƭƸРИƱƸНТАЛИ: 2. Маг. 4. Мороз. �. Балок. 7. «Чародеи». �. Март. 10. Амля. 12. ƻаами. 1�. Австралия. 20.  «Антар».  21. 

Ланка. 22. Чудо. 2�.  ƾиакр. 24. Нани. 2�. Орр. 27.  Нан. 29. ƻаек. �1. Амани. �2.  Акка. �4. Пунш. ��. Орулган. 41. Таня. 42. 
ǂунгит. 4�. Оскар. 4�. Токаор. 4�. Аорист. 47. Ватсон. 4�. Актинолит. 49.  Нат. ƹƸ ВЕРТИКАЛИ: 1. ǂварц. 2. Моцарт. �. Горо-
да. �. Барс. �. Кеми. 9. Карнавал. 11. Автор. 1�. Атриум. 14. Малкин. 1�.  Линна. 1�.  Андо. 17.  ƻафра. 1�.  Ларни.  19. ǉкан. 2�. 
Танго. 2�. Икако. 29. ƻуна. �0. Котик. �2. Антти. ��. Анан. ��. ǂира. �7.  Рост. ��. ƽстин. �9. Гавот. 40. Арал.  41.  Тост. 44.  Кана.  

ЧАЙНВОРД

�. Что просят в последний 
день Масленицы" 2. Река, кото-
рая сливается с Тигром. 3. ƾа-
нат сценического искусства. �. 
Вечнозелёное дерево семей-
ства розоцветных. �. Ǉтот актёр 
изображал цыплёнка табака. 6. 
Просвещённость, образован-
ность, начитанность. 7. Жорж 
Леметр как учёный. 8. Гуляет 
сама по себе. 9. Русский совет-
ский поэт, автор сборника «Вы-
сокий долг». ��. Время года на 
Заречной улице. ��. Озеро в 
Африке. �2. Великая русская 
актриса. ��. Поэт эпохи Воз-
рождения, автор комедии 
«Чернокнижник». ��. Ǉквато-
риальное созвездие. ��. Рус-
ский писатель, автор сборника 
рассказов «Ранней весной». ��. 
Чернокожий американец, опу-
бликовавший мемуары «Две-
надцать лет рабства». ��. ƽ 
природы она плохой не быва-
ет. ��. ƻамая яркая звезда в со-
звездии Большой Медведицы. 
�9. Место, где не верил ƻтанис-
лавский. 2�. Музыкальное про-
изведение на темы народных 
песен. 2�. Американская кош-
ка. 22. Мировая паутина. 2�. 
Водитель по вызову. 2�. ƻтра-
на, в которой все кошки – сиам-
ские. 2�. Английский натура-
лист, учёный-зоолог, основа-
тель Джерсийского зоопарка. 
2�. Оле-Ȑ . 2�. Имя русского по-

эта Кострова. 2�. Ǉмблема фир-
мы. 29. Окружающая флора и 
фауна. ��. Дерево из араукарие-
вых. ��. Не в деньгах Ȑ . �2. 
Первая народная артистка 

ƻƻƻР. 33. Трёхсложный стихот-
ворный размер.  

Составила 
Лина НОВИЦКАЯ.




